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1 Inledning 
Syftet med delårsberättelsen är att vara ett stöd för uppföljning och analys för perioden 
januari till augusti och för att visa hur mål och ambitioner samspelat med nämndens 
ekonomiska resultat. Vidare utgör delårsberättelsen och dess analyser underlag för nästa 
års verksamhetsplan.  

Delårsberättelse har sin utgångspunkt i nämndens verksamhetsplan och ska lyfta 
nämndens ansvar att bidra till de strategiska målen och kommunens resultat. Hänsyn 
behöver tas till hela styrkedjan, det vill säga såväl nationell som kommunal styrning.  

 

2 Viktiga händelser för resultat och 
ekonomisk ställning 

2.1 Viktiga händelser januari-augusti  
Sammanfattning av viktiga händelser januari till augusti: 

• Inflyttning av grundskola 7-9, anpassad grundskola 7-9 och IM i Fågelvikskolan 
tillsammans med fritidsgård, bibliotek och kulturskola 

• Ny mandatperiod - utbildning för politiker utifrån skollagen 

• Ökat insikten hos nämnden i nuvarande resursfördelningsmodell med 
utgångspunkt i genomförd PWC-rapport samt synliggjort olika framtida scenarier 
kring kostnader utifrån tidigare fattade beslut 

• Med utgångspunkt i genomförd genomlysning av Gemensam administration 
utvecklat chefsstödet genom att påbörja effektivisering av administrativa processer 
och fört dialog kring gränsytor med HR- och Ekonomienheten 

• Fortsatt arbete med att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet med fokus på 
progression 

• Påbörjat implementering av digitalt stöd för elevhälsoprocesser 

• Implementerat två samarbetsformer inom elevhälsa. Den ena är “SAMBU” 
(Samarbete barn och unga), mellan Barn & Utbildning, Socialförvaltning, Kultur & 
Fritid samt primärvård. Den andra är ”Partsamverkan barn och unga” som är en 
samverkan mellan både kommunens och regionens aktörer på strategisk nivå med 
syftet att barn, unga och föräldrar ska uppleva olika typer av stödinsatser som en 
helhet. 

• Första virtuella ytbehandlingen i Norden på TTC har börjat användas 
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• Inom projektet Stega vidare utbildas åtta barnskötare / elevassistenter som en del i 
framtida kompetensförsörjning 

• Påbörjat samarbete mellan TTC och Folkuniversitetet i syfte att samlokalisera 
verksamheterna  

• Under våren öppnat ytterligare en avdelning inom förskolan för att kunna erbjuda 
platser utifrån inflyttningar och den avdelning som planerats stängas tillfälligt under 
hösten har blivit kvar vilket medför ökade kostnader 

Förskola 

Det stora antalet barn i både kommunal och fristående förskola gjorde att vi fick öppna 
ytterligare en avdelning på Snickargårdens förskola under våren. Utifrån de 
planeringsunderlag vi hade i slutet på 2022 så trodde vi att vi skulle kunna minska antalet 
avdelningar i kommunal förskola med en avdelning jämfört med ordinarie antal 
avdelningar. Det skulle inneburit att vi tillfälligt gick från 31 avdelningar till 30 avdelningar. 
Från planering i slutet på 2022 till planering för hösten 2023 flyttade det in så många barn 
att det inte på något sätt var möjligt att minska antalet avdelningar. 

Under våren har det nyinköpta digitala systemet DF Respons använts i verksamheterna 
för att anmäla och utreda kränkande behandling. Beslut fattades också att köpa in 
ytterligare moduler för hantering av särskilt stöd i förskolan och modul för rektor och 
specialpedagogs anteckningar. 

Grundskola, anpassad grundskola och IM 

Enheten Nyboskolan och förvaltningen har under våren fortsatt lagt stort fokus på att 
förbereda flytten till Fågelvik. Samarbete med förvaltningarna Kultur & Fritid och 
Samhällsbyggnad har intensifierats, bland annat med tre workshops där all personal har 
fått vara delaktig i att ta fram gemensamma förhållningssätt och spelregler för 
gemensamma ytor. Rektorsansvaret för anpassad grundskola 7-9 har likt IM i fjol flyttats 
till resursrektor i syfte att skapa förutsättningar för stabilitet och kvalitetsutveckling. 

Enheten Häggetorp har under ledning av ny skolledning arbetat för att ta fram en mer 
ändamålsenlig organisation utifrån elevernas behov och Baggeboskolan har arbetat 
vidare utifrån verksamhetsidén kring ett distribuerat ledarskap. Ransbergs skola som 
huserar i tillfälliga lokaler i Smuleberg har under ny skolledning fortsatt förberedelserna för 
inflyttning i ny skola januari 2024. Rektorsansvar för den nystartade enheten inom 
anpassad grundskola, Gärdsmygen, har flyttats till rektor för Häggetorp. Detta för att 
skapa bättre förutsättningar för en integrering mot en grundskola utifrån skolans fysiska 
läge. 
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Den etablering av fristående huvudman som aviserats har ej aktualiserats höstterminen 
2023 för vilken tillståndet gällde. Förberedelser inför en kommande etablering har fortsatt 
under våren och en framskrivning kring framtida kostnadsscenarier är presenterad för 
nämnden.  

Under våren har det nyinköpta digitala systemet DF Respons använts i verksamheterna 
för att anmäla och utreda kränkande behandling. Beslut fattades också att köpa in 
ytterligare moduler för hantering av frånvaro, åtgärdsprogram och elevakter. Systemet 
bedöms öka förutsättningarna för det systematiska kvalitetsarbetet och minska rektors 
administrativa börda. 

Kompetenscenter 

Arbetsmarknadsenheten 

Med målsättningen “fler i egenförsörjning” pågår dialog mellan arbetsmarknadsenheten 
och individ- och familjeomsorgen för att ytterligare förbättra samarbetet på detaljnivå. 
Eftersom det är kö till en första träff med handläggare på arbetsmarknadsenheten är 
ungdomar (18-25 år) prioriterade. De individer som har aktiv handledning på 
Arbetsförmedlingen prioriteras lägst. 

Gymnasieskola och KAA 

Arbetet med både KAA (kommunernas aktivitetsansvar 16-19 år) och Pre-KAA (ungdomar 
som riskerar att hoppa av sina gymnasiestudier) är fortsatt ett prioriterat område. 
Verksamheten har god kännedom om de enskilda individerna genom löpande dialog med 
enskild elev och respektive utbildningsansvarig, vilket gör förutsättningarna mycket bättre 
för att mobilisera individerna till studier.  

Vuxenutbildning 

Det råder fortsatt stor arbetskraftsbrist inom alla yrken, vilket i stor grad påverkar antalet 
elever som söker och studerar inom någon av formerna av vuxenutbildning. De som kan 
ta ett arbete, gör det. Antalet studerande inom svenska för invandrare (SFI) har sjunkit 
över tid men verkar nu ha stabiliserats. Under 2023 har även ukrainare fått möjlighet att 
studera på SFI, vilket bidragit. Antalet sökande till yrkesutbildning är fortsatt lågt i hela 
Sverige. Vid halvårsskiftet var antalet i Tibro tio individer. För att bredda målgruppen inom 
yrkesvux och inkludera de som ej klarat grundläggande vuxenutbildning (motsvarande 
grundskolan årkurs 9) förbereds en så kallad kombinationsutbildning med utökade kurser 
(språk och yrkessvenska) inom yrkesvux med inriktning trä. Start sker i januari 2024. 
Samverkan med näringslivet sker framför allt inom trä och inredning där TTC tillsammans 
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med lokala företag försöker locka personer till branschen. Samtalsparter i detta är 
Arbetsförmedling och Skaraborgs kommunalförbund. 

Gemensam administration 

Under senare delen av 2022 genomfördes en genomlysning av enheten Gemensam 
administration och den resulterande rapporten föreslog vidare digitalisering av 
administrativa processer. Under 2023 har ett arbete inletts med fokus på att identifiera 
vilka processförändringar som skulle få störst påverkan på arbetsmiljön för såväl chefer 
som Gemensam administration. 

Som en uppföljning på rapporten pågår även att arbete med att förtydliga 
ansvarsfördelning och kommunikationskanaler i det chefsstöd som Gemensam 
administration jobbar med dagligen samt i samarbetet med kommunens ekonomi- och 
HR-enhet. 

I början av året implementerades det nya systemet DF Respons. Systemet innebär en 
digital hantering av ärenden som tidigare hanterats med hjälp av blanketter. Den digitala 
lösningen ger också möjlighet till automatisk översikt och statistik. Under året har 
systemets användningsområde utvecklats genom inköp av fler moduler med fokus på 
ärenden kopplade till elevhälsa. 

Under året har rutiner gällande betygssättning och dokumentation i betygskatalogen 
reviderats och förtydligats i samband med Skolinspektionens tillsyn inom området. 

Sjukskrivning och vakans under delar av året på chefspositionen samt bland medarbetare 
har påverkat den mindre enhetens möjlighet att utveckla verksamheten i den takt som 
önskas. 

Chefer 

Under våren har förvaltningen haft vakanser och därpå följande byte av chef inom 
enheterna Gemensam administration, biträdande rektor Baggebo, rektor Ransberg, rektor 
på två enheter inom förskolan och biträdande rektor Nybo/Fågelvik. Fågelvikskolan står 
under hösten även inför en vakans gällande skolledning. Vakanser och omsättning av 
chefer innebär att utvecklingsarbete till viss del tappar fart och att när ny chef tillträder 
behöver tid avsättas för att lära känna verksamhet och medarbetare. Dock har 
omsättningen på chefer tillfört hög kompetens och nya medarbetare bidrar positivt till 
kvalitén då de ofta tar med sig goda tankar och idéer in i vår verksamhet.  
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2.2 Omvärldsförändringar 
Juni 2023 

Kommuner får möjlighet att erbjuda sfi till personer som flytt från Ukraina 

Regeringen har beslutat om en ny bestämmelse i förordningen om vuxenutbildning som 
innebär att kommuner får låta personer som ansökt om eller fått uppehållstillstånd med 
tillfälligt skydd delta i sfi, om de saknar sådana grundläggande kunskaper i svenska som 
utbildningen syftar till att ge. Utbildning i sfi får erbjudas till dessa personer från och med 
andra kalenderhalvåret det år de fyller 18 år. Ålderskravet skiljer sig därmed från det 
generella ålderskravet för utbildning i sfi. Från 2 aug beslutades om att kommuner som 
erbjuder sfi till personer som flytt från Ukraina kan få statsbidrag. 

 

Juli 2023 

Förskola 

Ändringar i skollagen för att öka deltagandet i förskolan 

Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att fler barn ska gå i 
förskola och få möjlighet till bättre språkutveckling i svenska. 

Ändringarna innebär bland annat att hemkommunen inför hösten det år ett barn fyller tre 
år ska ta kontakt med barnets vårdnadshavare, om barnet inte redan har en förskoleplats. 
Vårdnadshavarna ska få information om förskolans syfte och om barnets rätt till förskola. 
Om barnet inte börjar i förskolan ska ny kontakt tas inför varje höst och varje vår. Sista 
kontakten ska tas inför våren det år barnet fyller sex år. 

En annan ändring är att hemkommunen blir skyldig att erbjuda förskoleplats till vissa 
grupper av barn, även om deras vårdnadshavare inte har anmält önskemål om förskola. 
Det gäller vid något av följande: 

• om barnet är fött utomlands och vistas i Sverige sedan högst fem år 
• om barnets vårdnadshavare är födda utomlands, men nu är bosatta i Sverige och 

vistas här sedan högst fem år. 
Kommunens skyldighet omfattar inte barn som inte är folkbokförda i Sverige. Skyldigheten 
att erbjuda en plats i förskola gäller från och med hösten det år barnet fyller tre år. 
Erbjudandet ska lämnas senast tre månader före det datum då barnet tidigast kan tas 
emot. Kommunen ska hålla platsen reserverad till och med en månad efter det datum då 
barnet tidigast kan tas emot. Om barnet inte börjar i förskola inom den tiden, eller om det 
framgår på annat sätt att barnets vårdnadshavare inte vill ha den erbjudna platsen, 
behöver kommunen inte längre hålla platsen reserverad. Ett nytt erbjudande om plats ska 
lämnas inför varje höst till och med det år då barnet fyller fem år. 
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Grundskola 

Ändringar i skollagen som syftar till att stärka elevhälsan 

Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att stärka elevhälsan. 

Ändringarna innebär bland annat att elevhälsans arbete ska bedrivas på individ-, grupp- 
och skolenhetsnivå och i samverkan med lärare och övrig personal. Elevhälsan ska vara 
en del av skolans systematiska kvalitetsarbete och det förtydligas i skollagen att den ska 
samverka med hälso- och sjukvården och socialtjänsten när det behövs. Det införs också 
krav på att det ska finnas tillgång till specialpedagog eller speciallärare för elevhälsans 
specialpedagogiska insatser. Ändringarna gäller från den 2 juli 2023. 

Anpassade grundskolan, specialskolan, anpassade gymnasieskolan 
och komvux som anpassad utbildning 

Nya namn på skolformer för elever med intellektuell funktionsnedsättning 

Grundsärskolan, gymnasiesärskolan och komvux som särskild utbildning byter namn till 
anpassade grundskolan, anpassade gymnasieskolan och komvux som anpassad 
utbildning. Uttrycket utvecklingsstörning ersätts i skollagen av intellektuell 
funktionsnedsättning och benämningen träningsskola tas bort. Med anledning av 
namnbytet har ändringar även gjorts i Skolverkets föreskrifter, exempelvis föreskrifterna 
om utformning av betygsdokument. 

Elevens val tas bort i anpassade grundskolan 

Elevens val tas bort i den anpassade grundskolan. För elever i den anpassade 
grundskolan som läser ämnen utökas undervisningstiden i naturorienterande ämnen och 
samhällsorienterande ämnen i mellan- och högstadiet. För elever som läser 
ämnesområden utökas undervisningstiden i samtliga ämnesområden i högstadiet. Den 
fördelningsbara undervisningstiden för elever som läser ämnesområden utökas i mellan- 
och högstadiet. 

Gymnasieskola 

Regional planering och dimensionering av utbildning, gymnasieplatser 

Nya regler om att arbetsmarknadens behov ska vägas in vid regional planering och 
dimensionering av utbildning träder i kraft 1 juli 2023 men ska tillämpas från 1 januari 
2025. Skolchefsnätverket i Skaraborg har under våren arbetat fram ett förslag för hur 
detta kan organiseras med utgångspunkt i nuvarande samverkan.  
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Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram 

Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som ska ge elever på yrkesprogram 
ökade möjligheter att få grundläggande behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på 
grundnivå. De kurser som krävs för sådan grundläggande behörighet ska ingå i 
programstrukturen för alla yrkesprogram. Elever ska alltså inte behöva läsa utökat 
program eller använda det individuella valet eller programfördjupningen för att uppnå 
grundläggande behörighet. 

Utlysta statsbidrag 
Under sommaren aviserade Regeringen två nya statsbidrag som förvaltningen har för 
avsikt att söka. Ett av statsbidragen syftar till en förstärkning av tryckta läromedel och 
inkluderar tryckta läroböcker med eller utan digitala komponenter avsedda att användas i 
undervisningen, samt lärarhandledningar som är framtagna för att fungera tillsammans 
med ett tryckt läromedel för att stödja planering och genomförande av undervisning. 
Bidraget är villkorat genom att huvudmannen inte får sänka sin egen budgetering av 
läromedel. En viss omfördelning av resurser har efter delårsprognos möjliggjort att 
förvaltningen uppfyller villkoret. 

Det andra statsbidraget som förvaltningen har för avsikt att söka är statsbidrag för att 
starta upp skolsociala team. Detta sker i samarbete med Socialförvaltningen och har som 
målsättning att minska skolfrånvaron i årskurs 4-9. Statsbidraget finansierar halva 
personalkostnaden och totalt rekryteras 100% till Barn 6 Utbildning och 100% till 
Socialförvaltningen. 

2.3 Ekonomiska förutsättningar och 
verksamhetsförändringar 

Förskolan har under våren 2023 haft en extra avdelning jämfört med ordinarie antal 
avdelningar, detta var känt då nämnden fastställde verksamhetsplanen. Utifrån ett stort 
antal barn som började förskoleklass augusti 2023 så planerades det för en minskning av 
antalet ordinarie avdelningar under hösten 2023. Detta var inte möjligt på grund av 
inflyttning av barn i förskoleåldern till kommunen. 

Förskolan och grundskolans verksamhetsområde samt förvaltningsstaben har under 
våren haft vakanser på flera positioner. Detta innebär att ansvar har behövt fördelas ut på 
befintliga medarbetare och vikarier har till viss del ersatt, vilket påverkar arbetsmiljön. 
Förvaltningen har även haft ökade kostnader för konsulter då vissa tjänster har varit 
svårrekryterade. 

Flytten till Fågelvik innebär såväl intern verksamhetsförändring utifrån de idéer som är 
framarbetade i de utvecklingsprocesser som föregått flytten (till exempel en förändrad 
stödorganisation med nyanställda speciallärare) men också den verksamhetsförändring 
som möjliggörs i samverkan med fritidsgård, folkbibliotek och kulturskola. Många 
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processer är initierade men kommer att behöva både intensifieras och hållas i många år 
framöver för att ge stabila resultat.  

Även Ransbergs skola har arbetat vidare med verksamhetsutveckling utifrån de idéer som 
ska förverkligas i den nya skolan som tas i bruk i januari 2024.  

Under våren har ett fördjupat samarbete utvecklats med Socialförvaltningen. Dels har det 
tidigare projektet ”Fler i egenförsörjning” gått över till driftfas vilket har genererat en kö in 
till Arbetsmarknadsenheten och dels har nya samarbeten initierats (SAMBU och 
skolsociala team). 

 

2.4 Väsentliga personalförhållanden 
Sjuktal 

Statistiken visar att sjukfrånvaron inom nämndens verksamhet totalt sett ligger lägre än 
föregående år. Hittills under 2023 ligger även sjukfrånvaron på Barn & Utbildning lägre än 
sjukfrånvaron för Tibro kommun som helhet. 

Långtidssjukfrånvaro som redovisas som Dag 91-< ligger lägre än föregående år samt 
lägre än Tibro kommun som helhet i nuläget. Detta beror till viss del på att frånvaro dag 
91-< inom grundskolan hade en tydlig nedgång under juli månad. 

 

BUN totalt 
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HME 

HME-enkäten som mäter hållbart medarbetarengagemang kommer genomföras i oktober 
månad 2023. 

Pågående aktiviteter inom området 

• Rapport sjukstatistik i Medvind 
• Hälsoanalyser via Avonova 
• APT-material identifiera tillfälliga arbetsuppgifter 
• Löpande rehabiliteringsutbildning 
• Rehabiliteringsriktlinje 
• Arbetsmiljöpolicyn och tillhörande riktlinjer 
• Stöd av HR-enheten 
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3 Nämndens måluppföljning och analys 
I visionen tar kommunen avstamp för det långsiktiga arbetet och som genom de 
strategiska målen visar på prioriteringarna för de kommande åren.  

Tibros vision 
Tillsammans – Hållbart – Nära 

#viärtibro 
VI SKAPAR TILLSAMMANS 

Vi har en medskapandekultur och samarbetsanda som sticker ut – vi utvecklar Tibro 
tillsammans. Gemenskap är viktigt för oss och vi vill att du ska vara en del av den. Här 
finns en stolt hantverkstradition, en entreprenörsanda utöver det vanliga och ett rikt 
föreningsliv som skapar arbetstillfällen och möten människor emellan. Med engagemang 
och handlingskraft löser vi framtidens utmaningar. Tillsammans är vi Tibro. 

HÅLLBARA VAL 

I Tibro nyttjar vi våra gemensamma resurser och tar vara på våra goda förutsättningar för 
att bidra till ett mer hållbart samhälle.  
Vi värnar goda uppväxtvillkor för våra barn och unga – såväl som för kommande 
generationer. Här ser vi varandra och välkomnar mångfald. Med attraktiva boendemiljöer, 
goda kommunikationer och utrymme för flexibilitet är det enkelt att göra hållbara livsval. 
Genom cirkulär ekonomi, lokal produktion, kreativitet och idérikedom lägger vi grunden för 
en hållbar framtid. 

NÄRA LIVSKVALITET 

Här är du alltid nära. Nära relationer, nära möten och nära upplevelser. Nära naturen, 
fritidsområden och vatten. Nära arbete och utbildning, oavsett om du promenerar, pendlar 
eller ansluter digitalt. Vår goda tillgänglighet och service gör att du alltid kan känna dig 
trygg, vem du än är och var du än kommer ifrån. Tack vare det nära samhällets fördelar 
finner vi livskvalitet, både idag och imorgon. 

 

Agenda 2030 

Tibro kommuns strategiska mål hänger tätt ihop med Agenda 2030 och har i stora drag 
samma målsättning. Agenda 2030 består av 17 globala mål för hållbar utveckling ur tre 
dimensioner, social, ekologisk och ekonomisk dimension. De globala målen syftar till att 
utrota fattigdomen, stoppa klimatförändringarna och skapa trygga och fredliga samhällen.  
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3.1 Strategiskt mål 1 
Alla är självförsörjande och har en meningsfull vardag 

Vi ska medverka till att ge barn och unga goda framtidsförutsättningar. Vi ska stärka 
samverkan med näringsliv, civilsamhälle och skola/utbildning. Vi ska verka för ett gott 
näringslivsklimat, stimulera hållbart entreprenörskap och underlätta företagsetableringar 
för fler arbetstillfällen. Genom att främja föreningsliv och möten mellan människor ser vi 
att vi kan bidra till meningsfull tillvaro och minska utanförskapet. 

 

3.1.1 Redovisning prioriterade utvecklingsområden och uppdrag 
För att nå längre mot det första strategiska målet är måluppfyllelsen i våra grundskolor 
och behörigheten för att kunna läsa vidare på ett nationellt program på gymnasiet 
centrala. Förskolan lägger grunden till en lyckad skolgång. Förskolan tillsammans med 
grundskolan ska ge individen goda förutsättningar att efter sin utbildning vara 
självförsörjande och ha en meningsfull vardag. Tibro kommun har idag en låg 
utbildningsnivå och kommunens arbetslöshet ligger bland de högsta i Skaraborg. För att 
lyckas vända trenden krävs ett aktivt samarbete mellan framför allt Socialförvaltningen 
och Arbetsmarknadsenheten, vilket har etablerats under 2022. I de strategiska målen 
beskrivs målsättningen att arbeta för att stärka allas självförsörjningsgrad. Inom detta 
uppdrag avser kommunstyrelsen att under 2023 avsätta 3,5 mkr. Ökad självförsörjning 
innebär dels att en större andel av kommuninvånarna har ett arbete eller är i studier som 
leder till arbete, och dels en högre digital kompetens för att verka och arbeta i en allt mer 
digitaliserad vardag. Detta är ett kommungemensamt ansvar, men uppdraget att leda och 
samordna arbetet på verksamhetsnivå åligger Tibro Kompetenscenter. 

• Omsorg, lärande och utveckling i förskolan enligt Läroplanen 2.2   
• Kunskap och lärande i grundskolan enligt Läroplanen 2.2  
• Stegförflyttning – mobilisera individen för att ta steg mot studier och arbete 
• Verka för en ökad digital självförsörjning hos våra medborgare genom att 

identifiera “trösklar” som förhindrar individer att vara en del av det digitala 
Sverige, identifiera individer i digitalt utanförskap och därefter genomföra 
riktade utbildningar och ge individuellt stöd  

 

  



Sida 16 (64) 

 
 

Delårsberättelse aug 2023 Barn- och utbildningsnämnden 

3.1.2 Uppföljning och analys 

Omsorg, lärande och utveckling i förskolan enligt Läroplanen 2.2  

Förskolorna har utifrån nämndens fokuserade område arbetat med följande delmål: 

• Utarbeta arbetssätt för att följa barnens progression under utbildningen- utveckla 
språklig och matematisk medvetenhet och förmåga samt utveckla målstyrd 
undervisning under hela dagen. 

Aktiviteter för att nå målet har varit att utarbeta matriser och påbörja implementering av 
matriser för svenska och matematik samt kontinuerlig reflektion med processledare och 
reflektionsprotokoll som verktyg.  

Matriserna har sin utgångspunkt i Skolverkets kartläggningsmaterial för förskoleklass. 
Förskolan följer upp och arbetar mot Skolverkets kartläggning för förskoleklass ”Hitta 
språket” och ”Hitta matematiken” i förskoleklass. Aktiviteter utformas till aktuell barngrupp. 

Uppföljning via det systematiska kvalitetsarbetet visar på att verksamheten är på god väg 
att nå det fastställda delmålet. 

Ängens förskola har satt ytterligare ett delmål kopplat till nämndens fokuserade område. 
Delmålet handlar om: 

• genom att arbeta in en litteraturprofil vill vi skapa förutsättningar för barn att 
utveckla sin språkliga kompetens och utveckla ett intresse för litteratur, läsning och 
skriftspråk. 

Medarbetare har arbetat med syfte och mål kring projektet. En mindre grupp med en 
medarbetare från varje avdelning har träffats för att driva projektet framåt. I arbetet med 
en litteraturprofil har ett samarbete med biblioteket initierats. Medarbetarna har även tagit 
del av en inspirationsföreläsning från Mölndal där de arbetat länge med litteraturprofil. 

Pedagogerna på samtliga förskolor upplever processledarna som ett stöd i målstyrd 
undervisning genom utmanade frågor, bekräfta och synliggöra. Processledarna uppfattas 
som ett stöd i att ringa in och skapa en gemensam förståelse och samsyn. Genom möten 
i processgrupp, kompetensutveckling ser vi en positiv utveckling i processledaruppdraget. 
Analys visar att processledarna ställer mer utmanade frågor, förstärker med beprövad 
erfarenhet och vetenskaplig grund, samt konstruktiv feedback. 

Kopplat till det första strategiska målet och ett arbete kring progression analyserar vi även 
svaren på några frågor i servicemätningen till vårdnadshavare. Vi ser att 98% avger 
positiva svar på frågan om förskolan bidrar till mitt barns lärande och utveckling. Färre 
svarar vet ej på frågeställningen jämfört med de undersökningar som gjordes under 
pandemin. Fritextsvaren på frågan visar också att många vårdnadshavare ser denna 
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utveckling i dialog med sina barn. Ett flertal vårdnadshavare lyfter fram språkutveckling. 
Andra aspekter som framkommer i svaren är en positiv relation mellan lek och lärande. En 
del vårdnadshavare menar att de får bra återkoppling på barnens lärande både direkt via 
barnen, via pedagoger och via förskolans blogg som de har tillgång till i lärplattformen. 
Några vårdnadshavare uttrycker att de tycker att återkopplingen kring aktiviteter i 
förskolan och dess koppling till barnens lärande skulle kunna utvecklas. En analys av 
fritextsvaren visar på de flesta som anger något specifikt lärande skriver om språklig 
utveckling, någon beskriver matematisk utveckling och social utveckling. Ingen lyfter i sina 
fritextsvar något kring naturlärande eller lärande av teknik på något sätt. Detta innehåll 
förekommer naturligtvis i förskolan men verkar inte bli synligt på samma sätt för 
vårdnadshavarna. Att vårdnadshavare uppmärksammar språklig utveckling är naturligt då 
detta är en mycket viktig del i förskolans uppdrag. 

Förskolan bidrar till mitt barns lärande och utveckling. 

 
Enkäten visar något högre resultat 2023 kring ”jag får information om hur det går för mitt 
barn i förskolan. Fritextsvar visar att information ges vid utvecklingssamtal. Vissa 
vårdnadshavare tycker att de får en kortfattad och innehållsrik dialog vid hämtningar och 
lämningar som ger en god bild av hur det går för barnet i förskolan. Andra 
vårdnadshavare anser att information om barns lärande och utveckling kan utvecklas. Att 
svaren ser olika ut inom detta område kan bero på ett antal olika faktorer. Det är rimligt att 
anta att kvaliteten i dessa rutinsituationer kan variera, och att vårdnadshavare har olika 
förväntningar på informationen. En viktig påverkansfaktor kan också handla om när man 
lämnar respektive hämtar sitt barn. Hämtar och lämnar man sitt barn vid en tid då många 
lämnar och hämtar sitt barn kan detta naturligtvis påverka situationen. 
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Kunskap och lärande i grundskolan enligt Läroplanen 2.2  

Förskoleklass 

Ur InfoMentor kan vi läsa att på Tibros tre skolor klarar barnen av 92% av 
avstämningspunkterna i Hitta matematiken och 94% i Hitta språket. Det går inte att se 
något tydligt mönster att någon avstämningspunkt skulle vara svårare än någon annan. 

Identifierade områden inom matematik och svenska som behöver förbättras generellt är 
barnens förståelse för begrepp och återberättande, koordination, volymer och uthållighet. 
Redan i förskoleklass kan vi se att barn med annat modersmål och barn med någon form 
av NPF har svårare att lyckas. 

Årskurs 3  

Årets prov i svenska visar att endast 55,8% av eleverna i åk 3 har godkänt på samtliga 
delprov. Det är en nedgång från tidigare år där motsvarande siffra legat på ca 65%. Det 
går inte att peka ut något delprov som svårare än något annat.  

Sett till alla genomförda prov är det 888 godkända prov av totalt 1088 prov, vilket ger en 
andel på 81,6% godkända delprov i svenska. 
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I matematik ser resultaten ut som följer: 

Efter årets genomförda prov i årskurs 3 är det endast 46,3% av eleverna som har godkänt 
på samtliga delprov. Motsvarande siffra från förra året är 62,5%.  

Även om urvalet är begränsat, sticker flickors resultat på Baggeboskolan, samt både 
pojkars och flickors resultat på Häggetorpsskolan, ut negativt.  

Sett till alla genomförda prov är det 835 godkända prov av totalt 1088 prov, vilket ger en 
andel på 76,7% godkända delprov i matematik. 

BUN mål för 2023:  

- elever som deltagit i alla delprov i de nationella proven som klarat alla delprov i 
matematik är satt till 80% och för svenska 85%. 

Målet är inte uppnått, resultatet visar att 46,3% av eleverna har godkänt i alla delprov i 
matematik och att 55,8% av eleverna har godkänt i alla delprov i svenska. 
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Årskurs 6 

Första tabellen visar hur många elever som har betyget A-E i samtliga ämnen i årskurs 6.  

 

I diagrammet ser vi att av årets elever är det 71,8% som har minst betyget E i samtliga 
ämnen. Jämfört med tidigare år, så var motsvarande siffra 70,7% (21/22) och 64,2% 
(20/21). Andelen med godkänt betyg går sakta uppåt, men det är fortfarande en stor andel 
elever som har minst ett underkänt betyg 

Ett annat sätt att redovisa hur många elever som har nått betyg A-E i samtliga ämnen är 
att titta på det genomsnittliga meritvärdet, alltså medelvärdet på betygen i förhållande till 
antalet ämnen eleven läser. Skolverket använder genomsnittlig betygspoäng i sin statistik. 
De senaste tre åren i Skolverkets statistik ser för Tibro ut som följande tabeller visar: 
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BUN mål för 2023: 

- betygspoängen för samtliga elever i åk 6 i svenska är satt till 13,5 p 

Målet är inte uppnått, resultatet visar 11,79 p. 

 

Kommunens egen statistik över betyg använder meritvärde i stället för betygspoäng. 

Tabellerna nedan visar hur meritvärdet förändras de senaste 3 åren, uppdelat på skola 
och kön. 
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Det är värt att notera att Ransbergs skola under några av dessa årskullar haft ett litet antal 
elever och att den statistiken kan vara missvisade. Detta gäller även urvalet pojkar/flickor 
på vissa enheter. Ovanstående tabeller visar ändå att flickor generellt får högre betyg än 
pojkar i Tibro kommun. Meritvärdet sett över de senaste tre åren är relativt jämnt fördelat.  

Skillnaden mellan pojkars och flickors betyg är ett område som ytterligare kan analyseras 
och användas som prioriterat mål på skolorna. 
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Betygen under ämnena samhällsorienterade ämnen och naturorienterade ämnen är betyg för de 
elever som läser skolform anpassad grundskola. Elever inom skolform grundskola får betyg inom 
varje ämne inom de samhälls- och naturorienterade ämnena. 

Ur tabellen kan vi läsa ut att det sattes 2070 betyg under vårterminen. Av dessa är det 
65,2% som är betyget A till D (mer än godkänt), 28,1% betyget E (godkänt) och 6,7% 
betyg är F (ej godkänt) eller streck (inget betyg).  

BUN mål för 2023: 

- procent elever som fått lägst betyg E i matematik är satt till 90% 

Årets resultat i matematik visar att av 123 satta betyg fick 110 elever betyg A-E vilket är 
90%. Målet är uppnått. 

Engelska är ett ämne som sticker ut i positiv bemärkelse där hela 81% av alla betyg är 
mer än godkända. Andra ämnen med relativt hög andel mer än godkända betyg är 
hemkunskap, historia, idrott och hälsa, matematik och moderna språk. 
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Årskurs 9  

Notering: I samtliga tabeller och diagram i denna del av rapporten står det Fågelvikskolan i stället för 

Nyboskolan, på grund av namnbytet under sommaren 2023. Samtliga värden i tabellerna gäller därmed 

Nyboskolan. 

 
Första tabellen visar hur många elever som har betyget A-E i samtliga ämnen i årskurs 9.  

 

BUN mål för 2023: 

- 85% av alla elever i åk 9 har nått kunskapskraven i alla ämnen 

Målet är inte uppnått, endast 64,1% har klarat det. 

I diagrammet ser vi alltså att av årets elever är det 64,1% som har minst betyget E i 
samtliga ämnen. Detta kan jämföras med föregående året då motsvarande siffra var 
64,5% (21/22) och året dessförinnan 77,4% (20/21). Andelen med godkänt betyg visar på 
en något nedåtgående kurva. Det är en stor andel elever som har minst ett underkänt 
betyg. 
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Ett annat alternativ, till att se hur många elever som har nått betyg A-E i samtliga ämnen, 
är att titta på det genomsnittliga meritvärdet, alltså medelvärdet på betygen i förhållande 
till antalet ämnen eleven läser. Skolverket använder genomsnittlig betygspoäng i sin 
statistik. De senaste tre årens betygspoäng i Skolverkets statistik visar följande diagram: 
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Kommunens egen statistik över betyg använder meritvärde i stället för betygspoäng. 
Tabellerna nedan visar hur meritvärdet förändras de senaste 3 åren, uppdelat på skola och 
kön. 

 

BUN mål för 2023: 

- Meritvärdet sammantaget för alla elever i åk 9 ska vara 230. 

Målet är inte uppnått, årets resultat visar på 214. 

Ovanstående tabeller visar att flickor generellt har högre meritvärde än pojkar i Tibro 
kommun.  

Om vi fokuserar på hur betygsfördelningen ser ut totalt sett i åk 9 kan vi titta på 
nedanstående tabell. 
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Från tabellen kan vi se att det sattes 1953 betyg under vårterminen. Av dessa är det 
66,0% som är betyget A till D (mer än godkänt), 25,4% betyget E (godkänt) och 8,6% 
betyg är F (ej godkänt) eller streck (ej betygssatt). 

Engelska är ett ämne som sticker ut i positiv bemärkelse med hela 80,3% av alla satta 
betyg som mer än godkänt. Andra ämnen med relativt hög andel mer än godkända betyg 
(A-D) är bild, hemkunskap, idrott och hälsa, musik och slöjd. Det är noterbart att det är fler 
höga betyg i de ämnen som är mer praktiskt inriktade, samt i engelska. 

Slutsatser kunskapsutveckling 

Flera av skolorna konstaterar att det är svårt att veta om det är elevernas kunskapsnivå 
eller lärarnas bedömningskompetens som ger resultaten. Det kan även vara svårt att 
jämföra olika år eftersom elevgrupper skiljer sig åt och undervisande lärare som 
betygsätter skiljer från år till år i årskurs 6. Under perioden har vi även gjort flera 
förändringar i bedömningspraktik och kursplaner (nya sedan höstterminen 2022) som 
leder till att arbetet med betygssättningen ändras och utvecklas. En generell uppfattning 
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om den reviderade läroplanen är dock att de nya kursplanerna har underlättat i 
betygssättningen, då det är färre bedömningspunkter. 

Skolorna arbetar med att anpassa kravnivåer till elevernas förutsättningar och 
stödinsatser sätts in så snart det är möjligt. Genom att arbeta med anpassningar på 
gruppnivå och utveckla lektionsdesignen hoppas skolorna bättre kunna möta elevernas 
olika kunskapsnivåer. Lärarnas professionella förhållningssätt till bedömning har också 
stärkts genom kompetensutveckling och sambedömningskonferenser det senaste läsåret.  

Ett annat område som flera skolor utvecklar är att försöka stärka elevernas motivation till 
studier. Det sker dels genom att knyta an till elevernas intressen och därmed få 
undervisningen mer relevant. 

Det är en stor andel elever i Tibro kommun, både i årskurs 6 och årskurs 9, som har minst 
ett underkänt betyg. Samtidigt tycks betygspoäng och meritvärde vara i en något 
uppåtgående kurva i årskurs 9. På Nyboskolan analyseras elevers kunskapsutveckling på 
ett annat sätt än tidigare. Elever som ligger på gränsen till godkänt betyg fångas upp i ett 
tidigare skede och ges nya förutsättningar för att få minst betyget E. Tack vare ett 
gemensamt sätt att bedöma elevers lärande blir det också lättare för rektorer att få syn på 
var tidiga insatser behöver sättas in.  

I årskurs 6 skiljer sig betygen åt relativt mycket år från år. I ett rättviseperspektiv bör detta 
vara något att prioritera kommande år då det finns risk för att eleverna bedöms olika 
beroende på vilken skola och lärare de haft. Gemensamma ämneskonferenser bör 
fokusera särskilt på bedömning och betyg i åk 6 och hur undervisning läggs upp på de 
olika skolorna under mellanstadieperioden. Vad är framgångsrikt och vet vi vilka metoder 
som ger effekt? Inom andra ämnen, till exempel inom SO och NO, finns skillnader mellan 
F-6 skolorna. Elevernas svårigheter att nå högre betygsnivåer inom dessa områden bör 
föranleda att centrala ämnesträffar även etableras inom dessa ämnen.  

Tibro är en relativt liten kommun där antalet elever i en årskurs brukar ligga mellan 110-
140 elever. Det innebär att det krävs ganska lite för att få både positiva och negativa utfall 
i statistiken. Som tidigare nämnt så är det svårt att dra långtgående slutsatser i ämnet 
svenska som andraspråk, då ungefär 10 - 15 elever läser enligt den kursplanen per år.  

Ämnet som sticker ut positivt är engelska där elevernas medelbetygspoäng närmar sig 15 
poäng (betyget C) i snitt. Det är också glädjande att många elever presterar bra på 
nationella prov och att det påverkar deras betyg i positiv bemärkelse.  

Att ha godkänt i kärnämnena är en förutsättning för att komma in på gymnasiet och trots 
relativt många underkända betyg (167 betyg i åk 9) är det ”enbart” 23 av dessa som är i 
kärnämnena. 
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Ett prioriterat område bör vara att se vidare på flickors och pojkars måluppfyllelse. Vidare 
bör skolornas grupper för individuellt stöd (fokus- och flexgrupper) utvärderas tillsammans 
med övriga beslut som rektor fattar, till exempel resursförstärkningar, anpassade 
studiegångar eller annan typ av stöd som beslutas i olika åtgärdsprogram.  

Kartläggning gjord hösten -22 visar att användningen av digitala verktyg ser olika ut 
beroende på vem som är lärare. En viktig aspekt för nämnden blir att säkerställa 
likvärdigheten i användningen och på vilket sätt det leder till en ökad måluppfyllelse.  

Även kopplingen till arbetsliv och arbetsmarknad behöver synliggöras i högre utsträckning 
än vad som görs idag. Studie- och yrkesvägledning är en viktig resurs i arbetet.  

Stegförflyttning – mobilisera individen för att ta steg mot studier och arbete  

Ett grundschema med informations- och utbildningsaktiviteter som löper över en månad 
har satts i gång efter semesterperioden. Behovet styrs helt av individernas behov med 
syftet att stärka och mobilisera. Aktiviteterna har utökats med bland annat följande:   

• Grundläggande körkortsteori.  
• En kommunverkstad i liten skala är färdigställd för att ta emot beställningar från 

kommunens egna verksamheter, till exempel i form av blomlådor och 
motsvarande.  

• Planeringen pågår för att under hösten påbörja färdigställandet av trädgård med 
“självplock”.  

Alla aktiviteter är öppna för deltagare som är 16 år och äldre, det vill säga inklusive KAA 
(Kommunernas aktivitetsansvar). 

En enkät är klar för att följa upp då en deltagare skrivs ut. Den ska fånga upp dels 
upplevelse av stöd från Kompetenscenter och dels deltagarens upplevelse av att vara 
redo för nästa steg alternativt vara självförsörjande. 

Endast enstaka individer (20 år och äldre) har skrivits ut under våren. Dessa har gått in i 
studier eller visstidsanställningar.  

Inom ramen för sommarjobb har förutom den ordinarie målgruppen (grundskolan årkurs 9 
och gymnasieskolan år 1) totalt åtta ungdomar haft ungdomsjobb under sommaren. Några 
ytterligare ungdomar har haft kortare anställningar under våren för att arbetsträna och 
locka till en utbildning, företrädesvis inom yrkesvux. 

Det finns ett stort behov av fler så kallade praktikplatser för att arbetsträna och stimulera 
till utbildning. En genomlysning av möjligheterna inom framför allt kommunen är 
nödvändig för att kunna mobilisera individerna som är redo att gå vidare. Arbetet med 
externa platser har förbättrats och utökats i och med att en handläggare med bland annat 
detta ansvar har anställts. 
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Under första halvåret 2023 har 60 ungdomar varit inskrivna i KAA, 24 kvinnor och 36 män. 

Orsakerna till att finnas med i KAA är: 

• Avbrutit nationellt program (15) 
• Avbrutit studier på introduktionsprogram (16) 
• Nationellt program med studiebevis (26) 
• Studier i grundskolan eller motsvarande (2) 
• Uppgift saknas (1) 

Analys utifrån arbetet kring ungdomar som omfattas av kommunernas aktivitetsansvar 
visar att när det gäller elever som har avslutat nationellt program med studiebevis är inte 
flexibiliteten hos och samarbetet med Vuxenutbildning Skövde tillräckligt hög, vad gäller 
ungdomar som har skaffat sig jobb och önskar läsa in något eller några ämnen på distans. 
Här finns ungdomar där heldistansstudier vore den bästa kombinationen för att jobba 
(vanligen dagtid) och studera klart sin gymnasieexamen. Dessa ungdomar förväntas i 
stället jobba mindre och ägna tiden åt studier, alternativt ansöka om närdistans, en 
studieform som kan se olika ut beroende på kurs och lärare.  

Inom gruppen finns även ungdomar som har upplevt dåliga erfarenheter av skola och som 
önskar närma sig Vuxenutbildning Skövde genom att studera någon kurs på distans. Här 
skulle det Lärcentrum som har lyfts fram kunna vara en alternativ plats att studera på 
distans. 

För att lyckas med uppdraget att motivera till återgång till studier så behöver vi ha en god 
samverkan med Vuxenutbildning Skövde lika mycket som vi har en god samverkan med 
IM Tibro. Även på Vuxenutbildning Skövde behövs löpande avstämningar kring målgrupp 
KAA, flexibel antagning, flexibla studieformer och kontinuerligt stöd i den omfattningen 
den studerande behöver. 

Vad gäller återgång till IM Tibro för yngre ungdomar finns flera lyckade exempel på 
ungdomar som vågar börja om både en och två gånger. Ungdomarna har upplevt sig 
fortsatt välkomna. Samtidigt har ett antal elever valt att avbryta sin utbildning vid IM Tibro 
under våren 2023 och där kan vi inte se ett exakt mönster som besvarar frågan varför. 
Med nya lokaler och ett fortsatt varmt bemötande ser vi att flera har valt att börja igen. I 
och med utökad samverkan med IM Tibro gällande praktik så är det just den 
kombinationen vi hoppas kan locka de ungdomar som helst vill jobba men också behöver 
läsa in några ytterligare ämnen för att bli behöriga till nationellt program, annat IM-
program eller på sikt (på grund av ålder), yrkesutbildning inom Vuxenutbildning. 

Det finns även flera fall av "egen ordnad praktik" utan kombinerade studier vid IM Tibro 
där AME tar ansvar för det juridiska och där ungdomen får en praktikpeng motsvarande 
CSN i några månader. Inte sällan har ett truckkort eller en praktikplats den effekten på en 
ungdom som inte riktigt känner att skolan är nästa steg i livet. 
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Truckkort är en insats som leder vidare. Det behöver utvecklas fler lika tydliga insatser av 
utbildningskaraktär som inte är skola men som innebär annan kunskap som en 
arbetsgivare ser som intressant. 

Fördelning högskoleförberedande och yrkesprogram år 1 2023-2024 

Vid antagning och tackat ja till plats vid skolstart år 1 höstterminen 2023 har den (ettåriga) 
trenden tydligt vänt jämfört med 2022. Andel elever på yrkesförberedande program är 
betydligt större än 2021 och tidigare. Utöver dessa studerar ytterligare tio elever på 
programinriktat val (IMV) då de inte är fullt behöriga. Återstående sju elever var vid 
skolstart antagna på introduktionsprogrammen på Fågelviksskolan. 

 Högskoleförberedande Yrkesförberedande 

År 1 2022 45% 55% 

År 1 2023 34% 66% 

 

Examen efter tre år respektive fyra år 

De elever som tar examen inom ordinarie tidsram har också en positiv trend. 2022 låg 
Tibro cirka fem procentenheter högre än både liknande kommuner gymnasieskola och 
Skaraborgs kommunalförbund. Andelen elever som tar gymnasieexamen inom fyra år har 
varit konstant under de tre senaste åren. Nivån är ungefär den samma som Skaraborgs 
kommunalförbund och något lägre än liknande kommuner gymnasieskola. 

Nyckeltal Område 2019 2020 2021 2022 

Gymnasieelever med examen inom 3 år, andel (%) Liknande kommuner gymnasieskola 65,6 69,6 68,8 70,9 

Gymnasieelever med examen inom 3 år, andel (%) Skaraborgs kommunalförbund 65,5 68,8 66,6 70,0 

Gymnasieelever med examen inom 3 år, andel (%) Tibro 63,6 69,4 67,8 75,7 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, andel (%) Liknande kommuner gymnasieskola 69,4 71,7 74,5 74,3 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, andel (%) Skaraborgs kommunalförbund 72,9 69,8 73,0 71,2 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, andel (%) Tibro 67,2 71,9 72,1 72,0 

 

Verka för en ökad digital självförsörjning hos våra medborgare genom att 
identifiera “trösklar” som förhindrar individer att vara en del av det digitala Sverige, 
identifiera individer i digitalt utanförskap och därefter genomföra riktade 
utbildningar och ge individuellt stöd  

Deltagare har börjat skrivas in i Skills (ett IT-system) för kommunikation och 
dokumentation mellan deltagare och handläggare. Planering ligger klar för uppstart av 
utbildningsinsatser efter semesterperioden. Likaså är uppstart klar för e-medborgaryta två 
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timmar per vecka, där Kompetenscenter ger extra stöd när det gäller kontakt med det 
“digitala Sverige”. 

Indikatorer 

Indikator 

Kommunfullmäktige  

Ingångs-
värde 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 
2023 

Resultat vid avslut i 
kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet, 
deltagare som börjat arbeta 
eller studera, andel (%) 

35% 
(2019) 

57% 37% 50% ** - 75% 

Långtidsarbetslöshet 25-64 
år 

6,7% 
(2019) 

7,3% 6,7% 5,5% ** - 5% 

Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla 
ämnen, hemkommun, andel 

80,5% 
(2019) 

76,6% 73,3% 59% 65%*  85% 

Gymnasieelever med 
examen inom 4 år 

67,2% 
(2019) 

71,9% 72,1% 72% ** - 75% 

*Preliminära värden ur egna system 

**Utfall ännu ej publicerat 
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Indikator 

Barn-och 
utbildningsnämnden  

Ingångs-
värde 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 

2023 

Hitta språket, hitta 
matematiken förskoleklassa)  

- - - - 94% Hitta 
språket / 
92% hitta 
matema-
tiken* 

- - 

Elever i åk 3 som deltagit i 
alla delprov som klarat alla 
delprov för ämnesprovet i 
matematik, kommunala 
skolor, andelb)  

75% 
(2019) 

- - 66% 46%*  80% 

Elever i åk 3 som deltagit i 
alla delprov som klarat alla 
delprov för ämnesprovet i 
svenska och svenska som 
andraspråk, kommunala 
skolor, andelb) 

78% 
(2019) 

- - 66% 55%*  85% 

Elever i åk 6 med lägst 
betyget E i matematik, 
kommunala skolor, andel (%) 

79,3% 
(2019) 

86% 83,1% 88,7% 89%*  90% 

Elever i åk 6, betygspoäng i 
svenska, kommunala skolor, 
genomsnitt 

12,6 
(2019) 

11,6 12,9 12,7 11,8*  13,5 

Meritvärde åk 9 223,9 
(2019) 

229 219,8 216,6 214*  230 

Gymnasieelever med 
examen inom 3 år, 
hemkommun, andel (%) 

63,6% 
(2019) 

69,4% 67,8% 75,7% ** - 70% 

a) Andel av punkterna som är godkända/uppfyllda för samtliga elever. 
b) Utfallet visar andelen av totala antalet elever som deltagit på minst ett prov som 

blivit godkända i alla delprov. 

*Preliminära värden ur egna system 

**Utfall ännu ej publicerat 
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Måluppfyllelse – prognos helår 

 

 
 

 

 

 
 
 
Motivering till bedömning av måluppfyllelse, mål 1 
 

• Förskolan har utarbetat matriser och påbörja implementering av matriser för 
svenska och matematik samt kontinuerlig reflektion med processledare och 
reflektionsprotokoll som verktyg. Nöjdheten från vårdnadshavare har förstärkts och 
ytterligare andel anser att förskolan bidrar till barnens lärande 

• Andel elever som deltagit i alla delprov i de nationella proven och som klarat alla 
delprov i svenska respektive matematik visar nedåtgående trend. Dock är antal 
icke godkända prov är spridda på ett stort antal elever medan 77% av genomförda 
delprov är godkända i matematik och motsvarande siffra är 82% för Sv/Sva 

• Betygspoängen för årskurs 6 ligger på 11,79 och nämndens målsättning är 13,5 

• Elever i åk 6 med lägst betyget E i matematik ligger på 90% vilket är nämndens 
målvärde 

• Målsättningen gällande elever i åk 9 som har nått kunskapskraven i alla ämnen var 
satt till 85% medan utfallet blev 64,1% vilket motsvarar ungefär föregående års 
resultat 

• Meritvärdet för årskurs 9 landade på 214 att jämföra med nämndens mål på 230. 
Resultaten mellan pojkar och flickors skiljer sig åt, för pojkar är meritvärdet 199 
och för flickor 227.  

• Inom stegförflyttning inom arbetsmarknadsenheten ser vi ett ökat antal externa 
praktikplatser och ökat antal aktiviteter vilket ökar förutsättningarna för deltagarna. 
Statistik för hur stor andel som gått vidare till arbete eller studier detta år finns inte 
tillgängligt ännu.  

  

Helår -22 Prognos aug -23 

Helår -21 
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3.2 Strategiskt mål 2 
Tibro är en livskraftig boendekommun 

Den upplevda tryggheten ska öka, kvaliteten i förskola/ grundskola ska vara hög och vi 
ska främja nya sätt för människor att mötas – det ska vara gott att leva hela livet i Tibro. 
Genom att skapa attraktiva och klimatsmarta boendemiljöer med varierat bostadsutbud 
ska vi främja Tibro som boendekommun. Vi ska också ge tillgång till meningsfull fritid och 
naturnära rekreation. Centrala Tibro ska utvecklas till ett levande och grönt centrum där vi 
tillgängliggör platser och lokaler för såväl invånare som besökare. Vi ska nyttja närheten 
till större arbetsmarknad och utbildning och möjliggöra hållbart resande, både inom och 
utanför kommunen. 

 

3.2.1 Redovisning prioriterade utvecklingsområden och uppdrag 
Att våra barn och elever känner sig trygga och har lek- och studiero är en central del i 
kvalitén på våra förskolor och skolor. Enkäter genomförda med vårdnadshavare inom 
förskolan beskriver generellt tryggheten som hög och Skolinspektionens mätningar 2022 
visar att eleverna på våra F-6-enheter i relativt hög grad upplever trygghet på våra skolor. 
Däremot är det en högre andel av eleverna som anser att de inte har studiero under 
lektionerna. På vår 7-9-enhet skattar de elever som svarade på Skolinspektionens enkät 
generellt lågt gällande både trygghet och studiero. Nämnden ska i sitt arbete ha fokus på 
skolors arbete för ökad studiero. Ett utvecklingsarbete genom Fullföljda studier och 
interna processer för att skapa samsyn inom personalgruppen är påbörjat och nämnden 
behöver ha fokus på att följa upp den processen. Vidare ska nämnden ha fokus på att 
följa upp beslutade riktlinjer kring att bevaka skolplikten och främja närvaro. Under 2022 
är två strategiskt och operativt viktiga samarbeten inledda mellan förvaltningar. Det första 
är ett arbete tillsammans med Kultur & Fritid och Socialförvaltningen för att förbättra 
samverkan kring vårt kompensatoriska uppdrag och hur vi operativt verkar som ”en 
kommun” i frågor kring social hållbarhet och hälsa för våra barn och elever. Det andra är 
ett arbete tillsammans med Kultur & Fritid i ambitionen att tillsammans flytta in i våra nya 
verksamhetslokaler och skapa ”ett hus för bildning” på Fågelvik där elever upplever att de 
omges av en trygg miljö med personal som visar en samsyn i det trygghetsskapande 
arbetet. 

• Läroplansmål inom normer och värden (2.1), trygghet och studiero samt närvaro  
• Genom fokus på barn- och elevhälsa och samarbete med Socialnämnden samt 

Kultur- och fritidsnämnden stärka och bibehålla barns och elevers fysiska, 
psykiska och sociala välbefinnande och därmed verka för social hållbarhet. 
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• Genom “Partnerskap Fågelvikskolan” tillsammans med Kultur & Fritid skapa ett 
hus för bildning där våra elever känner sig trygga och har möjlighet att lära och 
utvecklas från morgon till kväll.  

Fågelvikskolan ska bli en utbildningsplattform där verksamheterna skola, 
kulturskola, fritidsgård och bibliotek berikar och samverkar med varandra. 
Fågelvikskolan ska vara ett hus för bildning.  

Alla ska vara välkomna och vi är måna om det kompensatoriska uppdraget.  

Verksamheterna på Fågelvikskolan ska tillsammans upplevas som en 
heldagsverksamhet från morgon till kväll.  

På Fågelvikskolan har vi ett integrerat skolbibliotek i folkbiblioteket.  

Personalen på Fågelvikskolan har ett gemensamt uppdrag att bidra till våra 
ungdomars bildning 

 

3.2.2 Uppföljning och analys 

Läroplansmål inom normer och värden (2.1), trygghet och studiero samt närvaro 

Förskola trygghet och lekro 

Delmål: 

Utveckla förskolans arbete med ökad kunskap och medvetenhet kring trygghet och lekro. 
Utveckla arbetet att främja, förebygga och åtgärda kränkningar i likabehandlingsarbetet. 

Aktivitet: 

En gemensam handlingsplan för ökad närvaro i förskolan ska implementeras. 
Föräldramöte och handledning i arbetslag med Hélène Jenvén. Föreläsningar på läsårets 
kompetensutvecklingsdagar kring inkludering och en likvärdig förskola för alla 

Nuläge: nästan uppnått 
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Mitt barn känner sig trygg i förskolan. 

 

Den upplevda tryggheten är generellt mycket god. Fritextsvar från vårdnadshavare 
beskriver både pedagogers bemötande och miljön som trygghetsskapande. Faktorer som 
upplevs minska tryggheten är när det blir personalomsättning och ett stort behov av 
vikarier. 

Förskolan har arbetat med att öka trygghet och lekro samt ett arbete med att främja 
närvaro. 

Det systematiska kvalitetsarbetet visar att gruppindelningar och positionering som en 
framgångsrik strategi på förskolorna. Pedagoger har fått verktyg och jobbar medvetet med 
att förstärka positiva normer och gruppdynamik. Pedagogerna har fått en större förståelse 
och samsyn. 

Det systematiska likabehandlingsarbetet har lett till att pedagogerna är tryggare i att 
upptäcka vad en kränkning är. Fler kränkningsanmälningar och utredningar görs. Ökad 
kunskap och förståelse bland pedagogerna. Dialog med vårdnadshavarna kan fortfarande 
upplevas som svår. Genom uppföljningar på reflektionstid diskuteras målet och de olika 
diskrimineringsgrunderna. Inom frågeområdet som berör ett aktivt arbete att motverka 
kränkningar är det fortsatt en del vårdnadshavare som svarar att ”vet ej”, även om antalet 
som anger detta svarsalternativ har halverats från 2022. 
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Förskolans personal arbetar aktivt för att motverka kränkningar 

 
 

Grundskola trygghet och studiero 

Samtliga skolor i Tibro kommun har aktiva trygghetsteam på skolorna. I dessa team 
samverkar personal och elever för att arbeta förebyggande och åtgärdande kopplat till 
trygghet på skolan. På F-6-enheterna används sociogram för att hitta mönster i elevernas 
relationer, vilket hjälper medarbetare att identifiera utsatta individer eller behov av sociala 
stödinsatser. På skolorna ges ordnade rastaktiviteter, tas det fram gemensamma regler 
för hur vi är mot varandra och regelbundna trygghetsvandringar – allt tillsammans med 
eleverna.  

Skolorna genomför klassråd och elevråd/skolråd med syfte att öka elevernas inflytande 
och att ge eleverna möjlighet att lära sig hur en demokratisk process går till och fungerar. 
Tryggheten på skolorna är en stående punkt på dessa möten.  

På Nyboskolan har man under detta läsår haft utmanande situationer i arbetsmiljön där 
vissa elever upprepat har brutit mot framtagna regler. Detta har satt fokus på samsynen 
kring ordningsreglerna och en ansvarstrappa finns nu kopplad till ordningsreglerna.  
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Det finns skillnader i resultatet mellan skolorna. Det kan bero på enhetens storlek, 
upptagningsområden och eventuellt också arbetssätt, hur skolan tar sig an miljön 
tillsammans med eleverna och vilka insatser som prioriteras. 

Eftersom skolorna redovisar liknande arbetssätt och aktiviteter så kan slutsatsen bli att 
den lilla skolan med upptagningsområde villabebyggelse i större utsträckning kan ha 
bättre förutsättningar att ge eleverna en känsla av trygghet.  

 

Jag känner mig trygg på skolan årskurs 4-9 

 Häggetorpskolan  Nyboskolan  Ransbergs skola  Baggeboskolan  Total  
Namn  Antal  %  Antal  %  Antal  %  Antal  %  Antal  %  
Ja  62  68,1  137  55,7  44  78,6  29  43,3  272  59,1  
Oftast  23  25,3  81  32,9  9  16,1  26  38,8  139  30,2  
Ibland  5  5,5  20  8,1  3  5,4  10  14,9  38  8,3  
Aldrig  1  1,1  8  3,3  0  0  2  3  11  2,4  
Total  91  100  246  100  56  100  67  100  460  100  
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Här ser vi att känslan av trygghet minskar i mellanstadieålder och på högstadiet. Andelen 
elever som upplever sig trygga går ner på alla skolor, mest på Baggeboskolans 
mellanstadium och Nyboskolan. När vi bryter ut statistiken mellan pojkar och flickor kan vi 
konstatera att flickorna redan i åk 4-6 upplever sig mer otrygga än tidigare och samma 
mönster återfinns på högstadiet.  

Kompetensutvecklingsinsatser för lärare har gjorts av Hélène Jenvén på förvaltningens 
initiativ med hennes avhandling, en forskningsstudie som utgångspunkt - teman kring 
utsatta elevers maktlöshet och hur kränkningar och utanförskap påverkar. Flera 
utbildningsinsatser på skolorna har tagit upp ämnen som suicidprevention, att samtala om 
det som är svårt, konflikthantering och vikten av samarbete mellan olika professioner. 
Lågaffektivt bemötande och ”En skola för alla” är utbildningar som hållits på Nyboskolan. 
Elevhälsoteamen har stor betydelse för varje skola i och med dessa insatser. 

Exempel på förbättringsarbete som redovisas i skolornas egna analyser är till exempel en 
skolas aktiva arbete med fadderverksamhet över årskurserna, en annan fokuserar särskilt 
på att höja statusen på rastaktiviteterna, en tredje arbetar metodiskt med att lära barn i 
åldrar 6-9 år om och kring känsloreglering - för att nämna några aktiviteter. Nyboskolan 
har satsat på ökad vuxennärvaro på raster och i uppehållsytor och beslut om 
hemklassrum i samband med flytten till Fågelvik har tagits. Konsulten Igor Ardoris har haft 
löpande fortbildning med personal på Nyboskolan under året men även arbetat direkt med 
eleverna för att stärka deras resiliens mot händelser som skapat otrygghet på skolan.  
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Studiero 

Studiero är kopplat till ett tydligt ledarskap i klassrummet. Ett ledarskap som utgår från 
gemensamma rutiner och ett gemensamt förhållningssätt. Att ge alla elever en begriplig, 
meningsfull och hanterbar undervisning och lärsituation ger studiero. 

Samtliga skolor i Tibro genomför egna undersökningar om studiero, se skolornas resultat 
för 2022/2023 nedan: 

 

Frånvaro grundskolan 

Årskurs F-6 

I tabellen nedan visas antal elever med hög del frånvaro i procent av total 
undervisningstid på skolorna i årskurs 1-6: 

 

Andelen elever med hög frånvaro (>15%) är under detta skolår 14,4%. Det är en 
minskning från föregående år som visade 21,2%. Att jämföra med 20/21 blir inte relevant 
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på grund av pandemi och andra regler för frånvaro. Det finns ingen sparad samlad 
statistik från Tibro från läsår före 20/21. 

Andelen elever med väldigt hög frånvaro (>30%) är under detta skolår 1,9%, en liten 
ökning från förra årets 1,6%. 

En kommentar gällande elever med frånvaro >50%: 
Några av dessa elever är inskrivna i skolan, men de har av olika orsaker valt att lämna 
Sverige under året. Dessa elever är fortfarande inskrivna i skolan, då flyttbesked saknas 
och därför sätts frånvaro av lärare. Det finns också sjukskrivningar i denna grupp på grund 
av allvarlig fysisk och psykisk sjukdom. 

Lärarna har sedan ett år ålagts att kontakta hemmet vid längre och upprepad frånvaro för 
att föra en dialog om frånvarons orsak. Möjligtvis är det en av orsakerna till framgången i 
gruppen med hög frånvaro (>15%). 

Elever med hög frånvaro lyfts av klasslärare till skolans elevhälsoteam. 
Frånvaroutredningar ska göras och skolans team signalerar sedan till centrala elevhälsan 
i förvaltningen. Den centrala elevhälsan kan sedan bidra med stöd men också i att vidta 
olika åtgärder. 

Årskurs 7-9 

Det finns ingen samlad statistik att tillgå över frånvaron på Nyboskolan. Så för att ändå 
kunna följa utvecklingen av frånvaron har sifforna tagits fram manuellt, både föregående 
år och detta år. 

Av eleverna på Nyboskolan under föregående läsår hade 43 elever en frånvaro över 20%, 
och 8 elever hade en frånvaro över 50%. 

Att jämföra med föregående läsår då det var 74 elever som hade frånvaro över 20% och 
10 st som hade över 50%.  

Vi kan konstatera att antalet elever med hög frånvaro går ner något, men att det inte går 
att dra några slutsatser av det, underlaget är osäkert och vi inte kan ställa det mot totala 
antalet elever. 

Till nästa kvalitetsrapport kommer det finnas statistik att tillgå och analysen kommer att 
kunna fördjupas. 

Genom fokus på barn- och elevhälsa och samarbete med Socialnämnden samt 
Kultur- och fritidsnämnden stärka och bibehålla barns och elevers fysiska, 
psykiska och sociala välbefinnande och därmed verka för social hållbarhet.  

Under året har samarbetet och samverkan mellan Barn & Utbildning, Socialförvaltningen 
och Kultur & fritid fördjupats inom en rad områden. Efter att dåvarande samarbete mellan 
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förvaltningsgränserna kartlagts i slutet av 2022 beslutade förvaltningscheferna att starta i 
gång samverkansformen ”SAMBU” (Samverkan barn och unga), ett forum där enskilda 
individärenden med vårdnadshavares samtycke kan lyftas för att få stöd av kommunen 
som helhet men också av primärvården. Forumet hade i augusti kick-off där 
representanter från samtliga förvaltningar som arbetar med barns och elevers hälsa och 
välmående finns med.  

Partsamverkan barn och unga som är en samverkan mellan både kommunens och 
regionens aktörer på strategisk nivå med syftet att barn, unga och föräldrar ska uppleva 
olika typer av stödinsatser som en helhet. Arbetet med partsamverkan leds av 
elevhälsochef och folkhälsostrateg. Inom partsamverkan har Tibro kommun utvecklat 
både den interna samverkan och samverkan med parter som finns inom regionen. Det har 
genomförts en utbildningsdag med fokus på samverkanskompetens och hur vi ska arbeta 
med samordnade individuella planer (SIP). Utbildningen genomfördes utifrån ett 
identifierat behov av att stärka dessa processer. Deltagare var skola, socialtjänst, 
primärvård och barnmorskemottagning.  

Barn & Utbildning har tillsammans med Socialförvaltningen också valt att med statsbidrag 
påbörja rekrytering av ett skolsocialt team med fokus på att minska frånvaron i skolan för 
elever i årskurs 4-9. Teamet kommer att bestå av en medarbetare från Socialförvaltningen 
och en från Barn & Utbildning som kommer att arbeta operativt både i skolan och i 
hemmet. Förhoppningen är att samarbetsformen ytterligare stärker målbilden att vi arbetar 
som en aktör i kommunen för att stötta behov hos barn, elever och familjer.  

Genom “Partnerskap Fågelvikskolan” tillsammans med Kultur & Fritid skapa ett 
hus för bildning där våra elever känner sig trygga och har möjlighet att lära och 
utvecklas från morgon till kväll 

Under våren har tre workshops hållits där medarbetare från Barn & Utbildning, Kultur & 
Fritid samt Fastighetsförvaltningen i tvärgrupper fört dialog kring förhållningssätt och 
gemensamma regler som man vill ska gälla i våra gemensamma lokaler. 
Förvaltningschefer har förmedlat tydliga förväntningar om ett ökat samarbete mellan våra 
förvaltningar och steg har tagits i rätt riktning även om det kvarstår en del frågor att 
hantera.  

Folkbiblioteket har integrerat ett skolbibliotek i sina lokaler och Barn & Utbildning har 
tecknat ett avtal om att köpa skolbibliotekarietjänst av Kultur & Fritid motsvarande en 
heltidstjänst. I detta avtal preciseras också hur denna tjänst ska bli en resurs för alla barn 
och elever i vår verksamhet.  
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Indikatorer 

Indikator 

Kommunfullmäktige  

Ingångs- 
värde 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 
2023 

Elever i åk 5: Jag har arbetsro 
på lektionerna 

 65,9% 
(2018) 

65% ** ** ** - 80% 

** Data finns ej 

 

Indikator 

Barn-och utbildningsnämnden  

Ingångs-
värde 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 
2023 

Elever i åk 8: Andel som känner 
trygghet i skolan 

58% 
(2022) 

** - 100% 

Elever i åk 5: Andel som känner 
trygghet i skolan 

81% 
(2022) 

** - 100% 

**Utfall ännu ej publicerat 

 

Måluppfyllelse – prognos helår 

 

 

 

 

 

 

  

Prognos 

aug -23 
Helår -22 Helår -21 
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Motivering till bedömning av måluppfyllelse, mål 2 
• Förskolan visar goda resultat inom trygghet och lekro 

• Våra egna mätningar inom grundskolan visar att den upplevda tryggheten minskar 
hos flickor 4-9 och i viss mån i relation till storleken på enhet 

• Förvaltningen har under året tagit betydande steg mot en ökad samverkan med 
Socialförvaltningen och Kultur & Fritid i syfte att tillsammans stärka och bibehålla 
barns och elevers fysiska, psykiska och sociala välbefinnande och därmed verka 
för social hållbarhet, bland annat genom att starta igång samverkansformen 
”SAMBU” och Partsamverkan. 

• Genomförandet av förutsättningsskapandet för att nå målsättningarna för 
Fågelvikskolan är gott, till exempel samnyttjar nu skolan, fritidsgård och kulturskola 
lokaler och ett skolbibliotek är integrerat i folkbiblioteket och en skolbibliotekarie är 
anställd. Kvalitén i samverkan och antalet samverkansytor bör fortsätta utvecklas 
under kommande år.  
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3.3 Strategiskt mål 3 
Vi levererar kvalitativ välfärd med invånaren i centrum  

Vårt arbete ska präglas av en aktiv tillitsbaserad dialog som främjar lärande, utveckling 
och engagemang – hos såväl medarbetare som invånare. För att klara välfärdsuppdraget 
ska vi inspireras av goda exempel, bygga nätverk och samverka med andra. Vi ska dra 
nytta av vårt läge i en växande pendlingsregion för att säkra kommunens 
kompetensförsörjning. Kommunens organisation ska vara långsiktigt hållbar, ur såväl ett 
hälsoperspektiv som ett ekonomiskt perspektiv. Vi ska nyttja digitaliseringens möjligheter 
för att skapa effektivitetsvinster och ökad tillgänglighet. Vi ser samtidigt att vi behöver 
minska vår klimat- och miljöpåverkan när vi utför vårt uppdrag.  

 

3.3.1 Redovisning prioriterade utvecklingsområden och uppdrag 
I det tredje strategiska målet fokuseras på områden som skapar förutsättningar för en god 
verksamhet, till exempel medarbetarperspektivet och hur väl vårt systematiska 
kvalitetsarbete fungerar. Sjuktalen har under 2022 förbättrats något men är svåra att 
analysera utifrån att vi precis kommer ur en pandemi. Barn- och utbildningsnämnden har 
tidigare år haft fokus på att stärka stödet för förvaltningens chefer, ett område som 
behöver fortsatt prioritet. Barn- och utbildningsnämnden har under slutet av 2022 haft 
fokus på att uppfylla målen i den nationella digitaliseringsstrategin för skolväsendet. Detta 
arbete behöver intensifieras kommande år. 

• Utveckla arbetet kring barns delaktighet och inflytande samt elevers ansvar och 
inflytande (Läroplanen kap 2.3)  

• Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet i syfte att identifiera nuläge och önskat 
läge och skapa förutsättningar för att mäta hur bra vi är på att utveckla barn och 
elevers kunskaper. Utveckla systematiken att följa upp resultat på respektive enhet 
och använda denna information i nämndens resursfördelning. 

• Utveckla den team- och tillitsbaserade organisationen på våra förskolor och skolor 
i syfte att ge bättre förutsättningar till både barns och elevers lärande men också 
att förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare. Utveckla samsyn inom styrkedjan 
genom fokus på det distribuerade ledarskapet som skapar förutsättningar till ett 
högt medarbetarengagemang.  

• Säkerställa att elever och personal utvecklar en adekvat digital kompetens och att 
enheternas förmåga att leda lärande i en digitaliserad värld stärks  

• Utveckla ett än mer effektivt chefsstöd och en än mer effektiv administration 
genom ökad automatisering och digitalisering 
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3.3.2 Uppföljning och analys 

Utveckla arbetet kring barns delaktighet och inflytande samt elevers ansvar och 
inflytande (Läroplanen kap 2.3)   

Förskola 

Delaktighet och inflytande finns med som ett område i förskolornas systematiska 
kvalitetsarbete. Under läsåret finns det mer specifika utbildningsmål för detta arbete.  

Utifrån utbildningsmål om att öka barns delaktighet och inflytande i undervisningen 
kommer förskolorna på olika sätt att utveckla utbildningen utifrån de behov och intressen 
som barnen själva på olika sätt ger uttryck för. Det finns ett behov av att utveckla arbetet 
kring delaktighet och inflytande. Vad det exempelvis innebär att barnen får ett reellt 
inflytande över arbetssätt och innehåll finns det en bredd av synsätt både i Tibro och i 
riket. 

Ett område som är närliggande till barns delaktighet och inflytande är samarbete med 
hemmen. En viktig aspekt av kontraktet mellan förskolan och hemmen är hur 
vårdnadshavare uppfattar hämtnings- och lämningssituationer. Många vårdnadshavare 
beskriver ett mycket professionellt bemötande i dessa situationer som gör både barn och 
vårdnadshavare trygga. Många vårdnadshavare anger att dessa situationer är av god 
kvalitet oavsett vilka de möter. Hur vårdnadshavare uppfattar hämtnings- och 
lämningssituationer har utvecklats positivt från redan goda omdömen om vi jämför 
omdömen 2022 med 2023. 

 
Jag som vårdnadshavare bemöts på ett bra sätt av personal vid hämtning och lämning. 
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Grundskola 

På samtliga skolor genomförs klassråd som tar frågor vidare till skolans elevråd/skolråd. 
Alla klasser har representanter i elev/skolrådet som leds av eleverna själva med hjälp av 
rektor eller annan utsedd personal. Tanken med råden är dels att träna eleverna i 
demokratiska processer och dels att ge eleverna inflytande över skolan. Men vad sägs, 
vilka beslut fattas, vad är viktiga frågor för eleverna? Och hur har det gått? 

Den fördjupade analysen inom grundskolan visar att det bör tydliggöras mål kring detta 
område samt synliggöras hur vi på huvudmannanivå arbetar för att en progression sker i 
takt med att eleverna blir äldre. Ökar elevens inflytande under åren? Inom vilka områden 
kan vi se ett elevinflytande? Hur ser vi att eleven upplever reellt inflytande? 

Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet i syfte att identifiera nuläge och önskat 
läge och skapa förutsättningar för att mäta hur bra vi är på att utveckla barn och 
elevers kunskaper. Utveckla systematiken att följa upp resultat på respektive enhet 
och använda denna information i nämndens resursfördelning.  

Förvaltningen har under första delen av året tagit betydande steg framåt gällande 
gemensamma strukturer för hur kvalitén inom grundskolan följs upp. Gemensamma 
analysfrågor har använts och en sammanställning på aggregerad nivå har skapats utifrån 
resultaten läsåret 2022/2023. Tecken finns att det formativa förhållningssättet, det vill 
säga kopplingen mellan utfall och hur läraren förändrar och organiserar undervisningen 
framledes i syfte att ytterligare förbättra resultatet, har stärkts. Nästa steg är att skolorna 
under hösten beslutar om tydliga och konkreta mål för läsåret med utgångspunkt i 
föregående läsårs resultat.  

Samtliga enheter inom förskolan har arbetat med en handlingsplan utifrån de uppdrag och 
projekt som nämnden gett förvaltningen i uppdrag att arbeta med och som varit relevanta 
för verksamheterna. 

Brukarenkät förskola genomfördes under våren. Även detta år visar att vårdnadshavarna 
är mycket nöjda med förskolans verksamhet. Olika aspekter av brukarundersökning har 
lyfts fram under de olika strategiska målen.  

Utveckling av förskolans systematiska kvalitetsarbete blir att tydliggöra rektors uppföljning 
på enhetsnivå, hitta genomsam struktur, prata igenom vilket arbete som dokumentation 
ska göra för att utveckla verksamheten.  

Verksamhetschefs dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet på 
verksamhetsnivå. Tydliggöra vilka underlag som rektor ska rapportera till 
verksamhetschef och hur underlag till politik kan utformas på ett bättre sätt.  
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Utveckla den team- och tillitsbaserade organisationen på våra förskolor och skolor i 
syfte att ge bättre förutsättningar till både barns och elevers lärande men också att 
förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare. Utveckla samsyn inom styrkedjan 
genom fokus på det distribuerade ledarskapet som skapar förutsättningar till ett 
högt medarbetarengagemang.  

Under första delen av 2023 har den processledarutbildning som initierades 2022 fortsatt 
med tre träffar under våren där teamledare, förstelärare och rektorer har fått arbeta med 
att ta fram en effektkedja för att öka likvärdigheten i digitalisering av undervisningen. 
Denna processutbildning har gett ökade förutsättningar till en gemensam syn kring vilken 
roll teamledare och förstelärare spelar i utvecklingsarbete på enheterna och stärker 
därmed målsättningarna med ett distribuerat ledarskap. Vidare har gemensamma 
chefsmöten inom förvaltningen haft fokus på vårt gemensamma uppdrag och att skapa en 
gemensam ”kartbild” över våra målsättningar.  

Förskolorna har arbetat med arbetslagskontrakt och med olika ansvarsområden och roller 
samt med processledare som stöd. Rektorsgruppen samarbetar för en likvärdig förskola i 
Tibro kommun. En viktig aspekt i teamorganisationen inom verksamhetsområde förskola 
är att kontinuerligt arbeta med en rektorgrupp som ett välfungerande team för både 
likvärdighet inom förskolan och för en hållbarhet för chefer.  

Analysen visar en utveckling av processledarrollen från i huvudsak reflektionsstöd till att 
leda olika typer av processer. Reflektionsprocesser som exempelvis handlar om 

- Röd tråd genom förskolan 
- Process kring undervisning hela dagen 
- Få fatt på förskollärares undervisningsstrategier i olika situationer. 

En utmaning i processledarrollen är att kunna ha kunskap om enheten som processledare 
samtidigt kunna utveckla en kritisk distans för att kunna se praktiken med nya ögon. 

Säkerställa att elever och personal utvecklar en adekvat digital kompetens och att 
enheternas förmåga att leda lärande i en digitaliserad värld stärks  

Inom grundskolan har arbetet inom processledarutbildningen lett fram till att fyra effektmål 
identifierats: 

• Alla elever i Tibro ges likvärdiga förutsättningar att utveckla en adekvat digital 
kompetens. 

• Vi har nyfikna elever och lärare som är motiverade och delaktiga i sitt och andras 
lärande. 

• Vårt digitala ekosystem innehåller resurser och rutiner som effektiviserar vårt 
arbete och hjälper oss att främja elevernas lärande. 
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• Digitaliseringsarbetet är väl implementerat i vårt SKA och utgår från forskning och 
beprövad erfarenhet 

Grundskolans enheter arbetar under hösten med att ta fram enhetsspecifika mål och 
dessa skrivs in i enhetens handlingsplan för läsåret.  

 Utveckla ett än mer effektivt chefsstöd och en än mer effektiv administration 
genom ökad automatisering och digitalisering 

Under året har en arbetsgrupp tagit fram ett underlag som visar vilka processer inom 
Gemensam administration som har potential för effektivisering och/eller ökad 
digitalisering. I arbetet har man identifierat att en av de förändringar som skulle få stor 
effekt på administrationen skulle vara att kunna använda digital signering av 
anställningsavtal och andra överenskommelser i samband med anställning. En sådan 
digital lösning skulle ligga på kommunnivå och önskemålet har förmedlats vidare till 
kommunens ledningsgrupp. 

En utveckling på det digitala planet gällande chefsstöd är implementationen av DF 
Respons. Införandet av flera olika moduler i DF Respons har gjort att rektorer kan hantera 
anmälan om kränkande behandling, anmälan och utredning om behov av särskilt stöd, 
åtgärdsprogram samt anmälan och utredning av frånvaro inom ett system, i stället för att 
fylla i blanketter som sedan ska diarieföras. Hanteringen av dessa ärenden i ett system 
möjliggör även en överblick och sökbarhet både för rektorer och elevhälsan. 

Hanteringen av arvoden och ersättningar till kommunens förtroendevalda sker idag på 
blanketter som fylls i av politikerna och sammanställs av nämndsekreteraren samt 
attesteras av förvaltningschef. En digitalisering av denna process är under utveckling på 
kommunledningskontoret och kommer innebära en effektivisering när den är i gång. 

Utöver ett mer effektivt chefsstöd genom digitalisering har ett arbete inletts för att utveckla 
arbetssätt och kommunikationsvägar. Ett ändamålsenligt chefsstöd som erbjuder den 
hjälp cheferna behöver och som är strukturerat och dokumenterat skapar en bättre 
arbetsmiljö för såväl chefer som för Gemensam administration. 

Indikatorer 

I barn- och utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2023 listades två indikatorer från 
kommunfullmäktige som har utgått från kommunfullmäktiges indikatorer. Dessa följs inte 
upp i delårsbokslutet och inte heller i årsbokslutet. 

• NöjdMedborgar-Index, helhet (medborgarundersökningen) 
• NöjdInflytande-Index, helheten 



Sida 51 (64) 

 
 

Delårsberättelse aug 2023 Barn- och utbildningsnämnden 

Indikator 

Kommunfullmäktige  

Ingångs-
värde 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 
2023 

HME, medarbetarengagemang 
totalt kommunen 

78% 
(2018) 

78% - 79% ** - 80% 

Sjukfrånvaro kommunalt 
anställda totalt 

6,5% 
(2019) 

8,7% 7,1% 8,7% 8,0%*   6,0% 

Tillgänglighet e-post 78% 
(2019) 

69% 78% 83% 
- - 95 

Tillgänglighet telefoni 47% 
(2019) 

43% 41% 61% 
- - 75 

*Baserat på data från 2023-06-30 

** Utfall ännu ej publicerat 

 

Indikator 

Barn-och utbildningsnämnden  

Ingångs-
värde 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Trend Målvärde 
2023 

Sjukfrånvaro BUNa) 6,77% 8,36% 6,73% 8,30% 5,98%*  6,0% 

HME, medarbetarengagemang 
BUN 

82% 78% - 82% ** - 83% 

a) Medelvärde över året, inkluderat såväl korttidssjukfrånvaro som 
långtidssjukfrånvaro 

*Medelvärde januari – juli 2023 

** Utfall ännu ej publicerat 

 

Måluppfyllelse – prognos helår 

 

 

 

 

 Helår -22 Helår -21 Prognos aug -23 
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Motivering till bedömning av måluppfyllelse, mål 3 
 

• Delaktighet och inflytande i förskolan respektive elevernas ansvar och inflytande i 
grundskolan behöver fortsatt utvecklas där vi behöver arbeta fram en tydlig 
progression i takt med stigande ålder och att fokus riktas mot att få inflytande över 
undervisningens innehåll och därmed öka motivationen och måluppfyllelsen 

• Betydande steg i utvecklingen av en gemensam struktur för kvalitetsarbete inom 
grundskolan är tagen under första delen av året vilket skapar bättre förutsättningar 
för att vidta åtgärder i syfte att nå en högre måluppfyllelse. Inom förskolan har det 
utvecklats en samlad bild av nuläge och hur man tar nästa steg vilket är gynnsamt 
för kvalitetsutvecklingen. 

• Utifrån identifierat nuläge kring bristande likvärdighet gällande användningen av 
digitala verktyg har fyra identifierade effektmål arbetats fram med delaktighet från 
förstelärare, teamledare och rektorer. Under andra delen av året behöver dessa 
mål omvandlas till handlingar ute i verksamheten.  

• Utifrån en effektivisering i chefsstöd och administration samt att säkerställa 
likvärdigheten och rättssäkerhet i barn- och elevhälsoprocesser har ett nytt 
datasystem implementerats. Det digitala systemet ersätter blanketter och möjliggör 
att använda informationen i det systematiska kvalitetsarbetet  
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4 Nämndens ekonomiska resultat per 
230831 och helårsprognos  

 

Barn- och utbildningsnämndens prognos 2023-08-31 
(mnkr) 

 

Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett prognosöverskott vid 230831 om +0,4 mnkr. 
Nämnden återlämnar riktade medel avsedda för Krakowresa som inte genomförs under 
året. Budgetavvikelser återfinns inom nämndens samtliga verksamhetsområden. 

Statsbidragen har en positiv avvikelse och påverkar budgetuppföljningen med 
tillkommande intäkter om +1,3 mnkr. 

Ökade insatser för barn och elever i behov av särskilt och/eller extraordinärt stöd 
(tilläggsbelopp) i förskola (-1,0 mnkr) och grundskola (-2,0 mnkr) har ökat väsentligt 
jämfört mot budget. En volymökning av antal barn/elever har skett i förskola och fritidshem 
under hösten. Allt fler elever inom anpassad grundskola behöver extraordinärt stöd. 
Samtliga poster är kostnadsdrivande och orsakar större underskott i prognosen. 

Trots ökat behov av stöd inom gymnasieskolan beräknas valet av billigare 
gymnasieprogram ge ett överskott (+0,9 mnkr). Även inom anpassad gymnasieskola 
förväntas ett plusresultat (+2,6 mnkr) som en följd av ett avhopp och justerade lägre priser 
från Skövde kommun. 

Förvaltningen arbetar aktivt med hantering av underskott och satsningar i verksamheten. 

Nämnd och gemensamma resurser 

 

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Nämnd o Gemens.resurser 13,8 14,9 -1,1
Förskola 72,2 73,0 -0,8
Grundskola 163,8 164,3 -0,5
Gymnasieskola 61,8 58,1 3,7
Kompetenscenter 12,6 13,5 -0,9
S:a nämnd 324,3 323,9 0,4

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Nämnd/Au 0,7 0,8 -0,2
Gemensamma resurser 13,2 14,1 -0,9
S:a Nämnd o Gemens.res 13,8 14,9 -1,1



Sida 54 (64) 

 
 

Delårsberättelse aug 2023 Barn- och utbildningsnämnden 

Nämnd och gemensamma resurser redovisar en negativ budgetavvikelse med -1,1 mnkr. 

Nämnd- och utskottsverksamheten prognosticeras få högre personalkostnader (-0,2 mnkr) 
än beräknat. Kostnadsökningen från förlorad arbetsförtjänst har mer än fördubblats under 
året jämfört mot motsvarande period föregående år. Detta kan ha sina förklaringar i att det 
är en ny nämnd med hög närvaro, genomförd utbildningsdag och/eller fler i arbetsför ålder 
jämfört mot tidigare nämnd. 

Förändringar i stabsledningen för med sig ökade personalkostnader (-0,6 mnkr) jämfört 
mot budget. De hänför sig från vårens dubbelbemanning av administrativ chef samt ny 
verksamhetsutvecklartjänst från mitten av september. Gemensam administration beräknar 
däremot ett mindre personalöverskott (+ 0,2 mnkr) som en följd av vakanser under året. 
Förvaltningsreserven har ökats (-0,5 mnkr) vilket leder till ett underskott. Reserven är till 
för att hantera både oförutsedda poster eller underskott och om möjligt satsningar i 
verksamheten.  

Förskola 

 

Förskolan uppvisar ett underskott med -0,8 mnkr. 

Underskottet beror på ökade kostnader från insatser för barn i behov av särskilt stöd 
(-1,0 mnkr) och den extra 6:e avdelningen under hösten på Snickargårdens förskola (-0,7 
mnkr). Det ökade barnantalet och efterfrågan gör att förskoleverksamheten behöver en 
extra avdelning öppen under hela 2023, vilket inte var budgeterat. Intäkter från ökade 
statsbidrag (+0,8 mnkr) och beräknade föräldraavgifter (+0,3 mnkr) bidrar till att minska 
det negativa resultatet. Satsningar i lärmiljöer och utemiljö genomförs vid ett flertal 
förskolor. 

Grundskola 

 

Grundskolan totalt rapporterar ett underskott med -0,5 mnkr.  

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Förskola 72,2 73,0 -0,8
S:a Förskola 72,2 73,0 -0,8

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Fritidshem 12,6 12,9 -0,3
Förskoleklass 7,3 7,2 0,1
Grundskola 130,0 129,5 0,4
Anpassad grundskola 13,9 14,7 -0,8
S:a Grundskola 163,8 164,3 -0,5
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• Fritidshem redovisar negativ avvikelse med -0,3 mnkr. 
Differensen beror på ökade personalkostnader (-0,6 mnkr) då fler barn är i behov 
av riktat och stort vuxenstöd. Samtidigt beräknas kostnaderna för köp av 
utbildningsplatser i fritidshem minska (+0,2 mnkr) och intäkter från föräldraavgifter 
öka (+0,1 mnkr) jämfört mot budget. 

• Förskoleklass visar på en mindre differens om +0,1 mnkr. 
Avvikelsen kommer från lägre kostnad för köp av utbildningsplats i än budgeterat. 

• Grundskolans delområde uppvisar +0,4 mnkr jämfört mot budget.  
Avvikelsen kommer främst från ökade intäkter i form av tilläggsbelopp (+2,0 mnkr) 
och statsbidrag (+0,3 mnkr). Detta innebär att grundskolan bedöms öka insatser 
för elever i behov av särskilt och eller extraordinärt behov utöver budget 
motsvarande utökat tilläggsbelopp. Köp av utbildningsplatser utanför hem-
kommunen inom grundskolan har minskat (+0,4 mnkr). Ledningskostnaderna inom 
grundskolan har förändrats under året. Rektors avslut, vakanser och inhyrd konsult 
medför ett underskott (-0,6 mnkr). Bland poster med negativa ekonomiska 
avvikelser återfinns köpt tjänst skolpsykolog (-0,9 mnkr) då dessa tjänster är 
vakanta, samt utökade medel för inköp av tryckta läromedel (-0,7 mnkr) som ska 
finansieras av tillkommande statsbidrag. 

• Anpassad grundskola redovisar en negativ budgetavvikelse med -0,8 mnkr.  
Orsaken är ökade personalkostnader (-1,2 mnkr) då antal barn med behov av 
särskilt och extraordinärt stöd ökar. Fler barn är också i behov av en-till-en-stöd. 
Vid Gärdsmygen har del av verksamhet övergått från köpt tjänst till egen anställd 
personal, vilket medför att köpta tjänster beräknas bli lägre (+0,4 mnkr) än 
planerat. 

Gymnasieskola 

 

Gymnasieverksamheten i sin helhet visar på en positiv budgetavvikelse med +3,7 mnkr. 

• Anledningen är lägre kostnader för köp av utbildningsplatser inom gymnasieskolan 
(+1,5 mnkr), vilket beror på färre elever och val av billigare nationellt program än 
budgeterat. Inom gymnasieskolan beräknas dock kostnaderna för särskilt stöd öka 
(-0,6 mnkr). 

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Gymnasieskola 53,7 52,6 1,2
Anpassad gymnasieskola 8,1 5,6 2,6
S:a Gymnasieskola 61,8 58,1 3,7
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• Antalet IM-elever har ökat några från vårens 16 till att vara 18 vid skolstart hösten 
2023. 

• Även inom anpassad gymnasieskola förväntas ett plusresultat (+2,6 mnkr) som en 
följd av ett avhopp och justerade lägre priser från Skövde kommun. 

Kompetenscenter 

 

Kompetenscenter rapporterar i sin helhet ett underskott om -0,9 mnkr. 

• Grundvux redovisar ett mindre överskott om +0,2 mnkr. 
Avvikelsen beror på färre elever och därmed lägre kostnader för köp av 
utbildningsplatser än budgeterat. 

• Gymnasial vuxenutbildning redovisar ett överskott om +0,8 mnkr. 
Avvikelsen beror på färre elever och därmed lägre kostnader för köp av 
utbildningsplatser än budgeterat. 

• Anpassad vuxenutbildning redovisar inga avvikelser. 

• Svenska för invandrare redovisar ett underskott om -0,9 mnkr. 
Avvikelsen beror på ej budgeterade fasta kostnader för avtalet ( -0,7 mnkr) samt 
något lägre integrationsintäkter och ökade kostnader för busskort. 

• Uppdragsutbildningen visar ett underskott om -0,5 mnkr. 
Underskottet beror på uteblivna intäkter (-1,2 mnkr). Det är för få elever som 
startar/vill gå på yrkesvux. Verksamheten har anpassat löne- och driftskostnader 
(+0,7 mnkr). 

• Arbetsmarknadsåtgärder uppvisar en negativ avvikelse med -0,5 mnkr. 
Underskottet beror på ökade lönekostnader för Mini-Zoo café (-0,4 mnkr) samt ej 
budgeterad kostnad för arrendeavtal. Därutöver något ökade lönekostnader för 
Arbetsmarknadsenheten på grund av dubbelbemanning under en upplärningsfas.  

Verksamhetsområde (mnkr) Budget Prognos Avvikelse
Grundvux 0,6 0,4 0,2
Gymnasial vuxenutbildning 2,7 1,9 0,8
Anpassad vuxenutbildning 0,1 0,1 0,0
Svenska För Invandrare 1,5 2,5 -0,9
Uppdragsutbildning vux 1,9 2,4 -0,5
Arbetsmarknadsåtgärder 5,8 6,3 -0,5
S:a Kompetenscenter 12,6 13,5 -0,9
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Statsbidrag, tkr 

 

Statsbidragen har ökat +1,3 mnkr jämfört mot budget. 

 

Fördelningen och avvikelse per verksamhetsområde redovisas i ovanstående tabell. 
Grundskolan innehar merparten av statsbidragen, medan den större ökningen återfinns 
inom förskolan. 

Större avvikelser jämfört mot budget, redovisas nedan. 

• Förskola  +839 tkr 
Kvalitetshöjande åtgärder i förskola ram 2 +829 tkr, Maxtaxa +110 tkr. 

• Grundskola  +322 tkr 
Inköp tryckta Läromedel +723 tkr, Likvärdig skola -172 tkr,  
Lärarlönelyftet -160 tkr, Integrationsschablon -113 tkr. 

• Gymnasieskola  -75 tkr 
Bidrag från regioner -215 tkr, Asylintäkter Introduktionsprogrammet +142 tkr. 

• Kompetenscenter  +240 tkr 
Hantverksstegen +335 tkr, SFI ersättning etableringselever -105 tkr. 

  

Bidragsgivare Budget Prognos Avvikelse
Skolverket -17 622 -19 031 1 409
Migrationsverket -2 000 -1 787 -213
Övriga bidrag - AF, Kommunalförb, Övr -2 893 -3 023 130
Summa tkr -22 515 -23 841 1 326

Statsbidrag per verksamhetsområde Budget Prognos Avvikelse Fördeln 
stb %

Gems resurser 0 0 0 0%
Förskola -4 362 -5 201 839 22%
Grundskola -14 783 -15 105 322 63%
Gymnasieskola -707 -632 -75 3%
Kompetenscenter -2 663 -2 903 240 12%
Summa tkr -22 515 -23 841 1 326 100%
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5 Investeringsredovisning 
 
Investeringar, tkr 

 

Investeringsprojekt Fågelvik inventarier förväntas inte nyttja hela investeringsbeloppet 
under 2023 (+845 tkr). Avsikten är att låta verksamheten flytta in och eventuellt 
komplettera med ytterligare inventarier om behov finns längre fram. 
Ej använda medel 2023 (845 tkr), önskas därför föras över till 2024.  

Förvaltningen vill förbättra lärmiljön i anpassad grundskola. Det kommer därför att 
investeras i en el-tandemcykel (180 tkr). 
 
Resterande investeringsmedel avsedda för nämndens gemensamma inventarier (320 tkr) 
återlämnas. Investeringsanskaffningarna är restriktiva med anledning av dess påverkan 
på kommande års driftskostnad samt på elevpengen. 
 

 

 

  

Projekt Projektansvarig Budget Prognos Avvikelse
Ombyggn Fågelvik inventarier 2023 11 000 10 155 845
Ombyggn Fågelvik inventarier fr 2022 445 445 0
BUN Gemens inventarier FC Zophia Zander Norell 500 180 320

11 945 10 780 1 165Summa Investeringar tkr
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6 Överväganden inför verksamhetsplan 
2024 

Merparten av de processer som redovisats i denna rapport har karaktären av långsiktigt 
arbete där framgångsfaktorn är att orka hålla i och hålla ut, att vara tydlig med 
färdriktningen och att ta små eller ibland större kliv i processens riktning. Målsättningen är 
att om vi ökar kvalitén på processerna så ökar också möjligheterna att lyckas med varje 
individ och grupp som genomgår vårt system.  

Förvaltningen ser ett antal större områden vilka bör ha fortsatt fokus och för att förstärka 
långsiktigheten finns i nedanstående tabell också en tillbakablick från överväganden från 
2022 år delårsberättelse. 

Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Synliggöra progression för kunskapsutveckling och delaktighet 

 

 Andel elever som klarar de nationella 
proven i år 3, 6 och 9, andelen elever som 
blir behöriga till ett nationellt program på 
gymnasiet och genomsnittligt meritvärde 
behöver höjas för att nå nämndens 
ambition och öka förutsättningarna att nå 
samtliga tre strategiska mål. Särskild 
uppmärksamhet bör riktas mot individens 
progression (mäta utveckling mellan t.ex. 
höst och vår) och pojkars resultat i 
jämförelse med flickors.  

Ett område som bör belysas tydligare är 
förskolan och skolans arbete med barn 
och elevers delaktighet och inflytande vad 
gäller arbetssätt, arbetsformer och 
innehåll. Arbetet med delaktighet och 
inflytande ska utformas så att det ökar 
med barn och elevers ålder och kan i sin 
tur påverka barn och elevers motivation.  



Sida 60 (64) 

 
 

Delårsberättelse aug 2023 Barn- och utbildningsnämnden 

Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Digitalisering 

 

En kartläggning kring vilka förutsättningar 
för att leda lärande i en digital värld är 
påbörjad och en 2-årig 
processledarutbildning startar i oktober –
22 där grundskolans enheter ska ges 
förutsättningar att öka sin 
förbättringskapacitet. Hur utvecklar vi detta 
till att komma att beröra alla inom 
förvaltningens ansvarsområde och hur blir 
vårt arbete en del i kommunens digitala 
strategi? 

 

Likvärdighet är en viktig aspekt i 
nämndens styrning. Effektmål är nu 
framtagna vilka ska kunna bilda underlag 
för enheternas arbete och ge 
förutsättningar för en likvärdighet. 
Nämnden föreslås särskilt efterfråga hur 
dessa mål uppnås samt hur de bidrar till 
en högre måluppfyllelse.  

Digitalisering av processer på 
förvaltningsnivå är en central del i 
effektivisering av verksamheten och ett 
verktyg att säkerställa likvärdighet och 
rättssäkerhet. Vilken förväntan finns på 
förändringstakten inom detta område och 
hur bidrar förvaltningen till en kommunens 
arbete framåt? 
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Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Samarbete med andra förvaltningar för att öka social hållbarhet 

 

Förskolan och grundskolan signalerar att 
vi i vissa barn- och elevärenden står inför 
komplexa utmaningar som sannolikt skulle 
bli enklare att hantera med en förbättrad 
samverkan mellan Barn- och 
utbildningsnämnden, Socialnämnden och 
Kultur- och fritidsnämnden. Ett arbete inför 
att stärka samverkan är inlett men vilka 
politiska målsättningar finns för detta? 

 

Flytten till Fågelvikskolan innebär att vår 
grundskola 7-9, grundsärskola 7-9, 
kulturskola, fritidsgård och bibliotek finns 
under samma tak. Detta ger mycket goda 
förutsättningar för att öka måluppfyllelsen 
inom såväl de tre strategiska målen i 
kommunen såväl som de statliga målen 
för skolan. Vilken målsättning har vi för 
samarbetet mellan BUN och K&F på både 
tjänstepersonsnivå och politikernivå? 
Finns det ytterligare samarbeten som 
skulle gynna våra unga i Tibro? 

Konkreta samarbeten mellan 
förvaltningarna är under året, t.ex. att 
minska skolfrånvaron, organisera en ny 
form av samarbetsforum (SAMBU) och att 
hålla i projektet med ”Fler i 
egenförsörjning”. Vilka konkreta effekter 
ska dessa samarbeten leda till? Vilka fler 
områden skulle gagnas av ett öppnare 
samarbete och hur koordineras både 
pågående och eventuella nya områden 
inom den politiska arenan?  
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Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 

 

Fortsatt fokus på att utveckla det 
systematiska kvalitetsarbetet krävs för att 
synliggöra barn och elevers progression 
och därmed kunna påverka i rätt riktning. 
Vilken uppföljning och underlag önskar 
nämnden för att kunna fatta välgrundade 
beslut om riktningen? 

 

 

Den statliga styrningen av förskola och 
skola är omfattande och detaljerad. 
”Hur:et” definieras av verksamheten och 
ska ha koppling till såväl vetenskap som 
beprövad erfarenhet men vilka processer 
anser huvudmannen ska fokuseras och 
följas upp utifrån de analyser och 
kvalitetsdialoger som presenteras för 
nämnden?  

Förvaltningen ser till exempel att en 
utveckling av dokumentationsprocessen 
och kompetensutvecklingsprocesser inom 
förskolan skulle vara gynnsamt medan 
fokus inom grundskolan föreslås ligga på 
det formativa förhållningssättet samt 
trygghet och studiero samt synliggöra en 
progression gällande ansvar och 
inflytande.  

Vidare att årshjulet för förvaltningen och 
kommunens kvalitetsarbete synliggörs för 
hela styrkedjans aktörer.  
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Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Stegförflyttning mot studier eller arbete 

 

En stor andel arbetslösa av boende i Tibro 
är långt ifrån både från studier och arbete. 
Detta kräver fortsatt långsiktigt arbete, 
både internt inom kommunen och 
tillsammans med externa aktörer. Detta 
innefattar ungdomar som inte lyckas med 
sina gymnasiestudier, långtidsarbetslösa, 
utrikesfödda som inte tillräckligt hanterar 
det svenska språket i en yrkessituation 
och de som saknar den kompetens som 
efterfrågas på arbetsmarknaden. Hur kan 
vi genom stegförflyttning minska gapet 
mellan behovet av utbildad arbetskraft och 
den stora grupp som saknar 
förutsättningar att ta dessa lediga jobb? 

Hög arbetslöshet och många individer 
utan egenförsörjning skapar ett hårt tryck 
på arbetsmarknadsenhet och tuffa 
utmaningar för individerna. Fler behöver 
stöd för att vara i egenförsörjning och en 
väg att gå är en ökad samverkan inom 
kommunen samt mellan kommunen och 
andra myndigheter. Vilken ambitionsnivå 
har nämnden i frågan och hur blir detta en 
angelägenhet för hela kommunen? 

Varje år upprättas en lokal plan för IM. 
Utifrån lokala förutsättningar och politiska 
ambitioner, vad vill nämnden fokusera på 
inom denna skolform? 
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Överväganden i delårsberättelse 2022 
inför 2023 

Överväganden i delårsberättelse 2023 
inför 2024 

 

Resurseffektivitet 

 

Fortsatt arbete med resurseffektivitet inom 
grundskolan, hur möjliggör vi att så många 
elever som möjligt får ta del av våra nya 
lärmiljöer och hur fördelar vi elever mellan 
enheterna på ett effektivt sätt så att vi blir 
mer resurseffektiva och samtidigt stärker 
arbetsmiljön för vår personal? 

Fler barn och elever väljer förskola och 
skola i annan kommun, vår 
interkommunala ersättning ökar. Vad kan 
vi göra för att öka vår attraktionskraft och 
använda de lokaler vi har på effektivast 
sätt? 

Förskolan har idag mycket stora 
barngrupper, en hög andel förskollärare 
men en instabil personalgrupp utifrån stor 
andel visstidsanställningar. Vilka 
förutsättningar och vilken ambitionsnivå 
har huvudmannen för framtiden och hur 
kopplar vi dessa förutsättningar till 
kvalitetsutveckling? 

För att nyttja våra nya fina lärmiljöer inom 
grundskolan på mest resurseffektiva sätt 
ser vi att en ökning av antalet elever vore 
gynnsamt utifrån att delningstalen skulle 
bli mer fördelaktiga. På vilket sätt kan 
”omställning Skaraborg” spela roll för 
framtida resurseffektivitet inom 
grundskolan? 
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